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Szanowni Państwo, 

oddaję w Państwa ręce Raport o stanie Gminy Celestynów za 2020 rok.  

To już trzecia publikacja, przygotowana na podstawie art. 28aa ustawy o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). 

Raport obejmuje podsumowanie rocznej działalności Gminy i przedstawia sytuację społeczno- 
gospodarczą samorządu, w szczególności uwzględniając realizację polityk, programów                   
i strategii oraz uchwał Rady Gminy. Informacje zawarte w Raporcie zostały podzielone 
na obszary tematyczne, ważne z punktu widzenia mieszkańca.  

Rok 2020 był rokiem trudnym i pełnym wyzwań. Rzeczywistość, jaką przyniosła pandemia  
postawiła nas w niecodziennej sytuacji. Z nowymi wyzwaniami musiał się zmierzyć również 
samorząd. Staraliśmy się zapewnić sprawne funkcjonowanie samorządu, wykonując zadania 
i dbając jednocześnie o bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców.  

Mam nadzieję, że informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą Państwu 
do poszerzenia wiedzy na temat lokalnego samorządu i będą inspiracją do dialogu na temat 
przyszłości Gminy Celestynów. 

Zapraszam do lektury i debaty.  

 

Witold Kwiatkowski 

Wójt Gminy Celestynów 
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1. Charakterystyka Gminy 

1.1. Położenie geograficzne, podział administracyjny 

Gmina Celestynów leży w województwie mazowieckim, w powiecie otwockim.  

 

 

 

 

Gminę tworzy 15 miejscowości: Celestynów, Dąbrówka, Dyzin, Glina, Jatne, Lasek, Ostrowik, 
Ostrów, Podbiel, Pogorzel, Ponurzyca, Regut, Stara Wieś, Tabor, Zabieżki. Gmina Celestynów 
jest gminą wiejską o powierzchnię 88,91 km2. Gęstość zaludnienia wynosi 130 osób / km2. 
Bliskość Warszawy powoduje, że gmina jest atrakcyjnym miejscem do osiedlania się. 
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1.2. Sytuacja demograficzna na terenie Gminy 

Na koniec 2020 roku Gminę zamieszkiwało 11 557 osób zameldowanych na pobyt stały. 
W porównaniu z rokiem poprzednim liczba mieszkańców zmniejszyła się o 39 osób.  
Największy spadek liczby mieszkańców wystąpił w miejscowościach: Celestynów (-24), Stara 
Wieś (-11), Zabieżki (-8) oraz Regucie (-7). W kilku innych liczba osób wzrosła, najbardziej  
w miejscowościach: Dąbrówka (+8) i Jatne (+8). Ponadto na koniec 2020 roku w gminie 
zameldowanych było 68 osób na pobyt czasowy. 
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Zmiany liczby ludności w poszczególnych miejscoościach Gminy 

Miejscowość Ludność na dzień 
31.12.2019 

Ludność na dzień 
31.12.2020 

Zmiana 

Celestynów 4868 4844 -24 
Dąbrówka 1027 1035 8 

Dyzin 257 258 1 
Glina 1158 1156 -2 
Jatne 336 344 8 
Lasek 102 103 1 

Ostrowik 209 206 -3 
Ostrów 439 436 -3 
Podbiel 439 439 0 
Pogorzel 739 739 0 

Ponurzyca 222 221 -1 
Regut 544 537 -7 

Stara Wieś 423 412 -11 
Tabor 59 61 2 

Zabieżki 774 766 -8 
Ogółem 11596 11557 -39 

 

 

 

 

W 2020 roku miała miejsce najniższa liczba urodzeń przy jednocześnie najwyższej liczbie 
zgonów w przeciągu ostatnich 10 lat. 
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W latach 2010-2019 w Gminie Celestynów odnotowywano dodatni przyrost naturalny. 
Sytuacja ta zmieniła się w 2020 roku, w którym liczba zgonów (134 osoby) przewyższyła 
liczbę urodzeń (124 osoby). 
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Liczba ludności w wieku produkcyjnym w 2020 roku zmniejszyła się o 99 osób, w porównaniu 
do roku poprzedniego. Z roku na rok wzrasta liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym. 

 

Najstarsza mieszkanka Gminy Celestynów w 2020 roku ukończyła 105 lat. 

 

2307 2303 2340 2347 

7208 7157 7116 7017 

1997 2078 2140 2193 

2017 2018 2019 2020

L ICZ BA MIESZ KA Ń CÓW GMINY W POSZCZ EG ÓL NYC H 
PRZ EDZ IAŁ ACH WIEKOWYC H W LATACH 2017 -2 0 2 0   

wiek przedprodukcyjny (0-18 lat)

wiek produkcyjny (18-65 dla mężczyzn, 18-60 dla kobiet)

wiek poprodukcyjny (65+ dla mężczyzn, 60+ dla kobiet)
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W 2020 roku z rąk Wójta Gminy dziesięć par małżeńskich otrzymało medale za „Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie”, nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Małżonkowie  
z najdłuższym stażem obchodzili w ubiegłym roku 67 rocznicę ślubu. 

 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY CELESTYNÓW ZA ROK 2020 

 

 
12 

1.3. Organy Gminy Celestynów  

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Celestynów, organem wykonawczym 
Wójt Gminy.  

 

 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy, Wójt Gminy Celestynów przy pomocy 
Urzędu Gminy w Celestynowie i jednostek organizacyjnych realizował uchwały podjęte przez 
Radę Gminy w 2020 roku w sposób w nich określony. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 
opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa 
miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

W 2020 roku odbyło się 13 Sesji Rady Gminy Celestynów oraz 29 posiedzeń Komisji Rady 
Gminy Celestynów.  

Rada Gminy Celestynów w 2020 roku podjęła łącznie 88 uchwał oraz 9 stanowisk. 

 

Liczba podjętych 
uchwał/stanowisk 

Uchwały wykonane Uchwały w trakcie realizacji 

88/9 87 1 
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Najistotniejsze zagadnienia, jakimi zajmował się Wójt i Rada Gminy w 2020 roku:  
1) budżet Gminy Celestynów;  
2) realizacja inwestycji - budowa bezkolizyjnego skrzyżowania drogi powiatowej nr. 

2718W (ul. Jankowskiego) z linią kolejową nr. 7 w Celestynowie wraz z budową 
przyległego układu drogowego w zamian za likwidację przejazdu kolejowo-drogowego 
kat . A w km 38,364 linii kolejowej nr 7 w ul. Jankowskiego, w ramach projektu pn.: 
,,Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – etap III”; 

3) realizacja inwestycji – poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Karczew 
i Gminy Celestynów – etap II; 

4) realizacja inwestycji – rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starej Wsi; 
5) realizacja inwestycji zewnętrznej - budowa linii kolejowej nr 7;  
6) rewitalizacja i modernizacja dworca kolejowego;  
7) realizacja inwestycji zewnętrznej - budowa Drogi Krajowej nr 17;  
8) konsultacje w sprawie realizacji inwestycji zewnętrznej – Obwodnica Aglomeracji 

Warszawskiej; 
9) realizacja inwestycji zewnętrznej - przebudową linii energetycznej wysokiego napięcia 

przebiegającej przez Gminę;  
10) realizacja inwestycji zewnętrznej - rozbudową sieci gazowej na terenie Gminy; 
11) gospodarka odpadami na terenie Gminy; 
12) działania związane z przeciwdziałaniem zakażeniom  wirusem SARS-CoV-2 oraz 

zabezpieczeniem przed skutkami zakażenia tym wirusem. 
 
 
 

1.4. Organizacja Urzędu Gminy 

Urząd Gminy w Celestynowie to jednostka organizacyjna Gminy, przy pomocy, której Wójt 
realizuje zadania Gminy wynikające z przepisów prawa, porozumień zawartych z organami 
administracji rządowej i jednostkami samorządu terytorialnego. 

Powołany  Zarządzeniem Nr 137/2019 z dnia 13 sierpnia 2019 r. Wójta Gminy Celestynów 
kontynuował swoje prace w 2020 roku Zespół do spraw realizacji zadania "Przygotowanie 
 i realizacja budowy skrzyżowania bezkolizyjnego z linia kolejową nr 7 w ciągu  
ul. Jankowskiego w Celestynowie wraz z budową przyległego układu drogowego w zamian za 
likwidację przejazdu kolejowo-drogowego kat. A w km 38,364 linii kolejowej nr 7  
w ul. Jankowskiego w ramach projektu pn. "Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii 
kolejowych z drogami - etap II". Zespół tworzą pracownicy Urzędu Gminy. Do zadań zespołu 
należy współpraca z PKP PLK i koordynacja wszystkich elementów składających się  
na realizację zadania. 

Ponadto, w 2020 roku kontynuował swoją działalność Zespół Realizujący Projekt  
pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Karczew i Gminy Celestynów – 
etap II”. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele Gminy Karczew, pracownicy Urzędu 
Gminy w Celestynowie, pracownicy Gospodarki Komunalnej w Celestynowie. Zakres 
działania Zespołu obejmuje koordynację wszystkich służb zaangażowanych w Projekt oraz 
realizację projektu zgodnie z wytycznymi w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko.  
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W 2020 roku podjęto kolejne działania zmierzające do usprawnienia obsługi mieszkańców  
w Urzędzie Gminy w Celestynowie.  

Elektroniczne zarządzanie dokumentacją (EZD) w Urzędzie Gminy w Celestynowie 

W 2020 roku Urząd Gminy w Celestynowie uruchomił system do elektronicznego zarządzania 
dokumentacją EZD.  Wprowadzony system to kompleksowe rozwiązanie, które przyspiesza 
obieg dokumentów w Urzędzie Gminy i ułatwia prowadzenie nowoczesnej administracji. 
Pozwala on na efektywną organizację pracy, usprawnienie obsługi mieszkańców poprzez 
szybszą identyfikację spraw. Daje dostęp do aktualnych informacji i ujednolica procesy 
wewnętrzne przy zachowaniu zgodności z obowiązującymi przepisami i zapewnieniu 
bezpieczeństwa danych. Ważnym aspektem nowego oprogramowania jest możliwość pełnej 
integracji EZD ze skrzynką platformy e-puap oraz powiązanie z innymi systemami 
dziedzinowymi wykorzystywanymi przez Urząd Gminy w Celestynowie. 

 

Oprogramowanie EZD e-instytucja.pl 

 

Gminny system komunikacji on-line (GSKO) 

W 2020 roku Gmina Celestynów uruchomiła także gminny system komunikacji on-line 
(GSKO), który jest serwisem internetowym dostępnym przez stronę www, za pomocą 
którego mieszkańcy gminy otrzymują m.in. dostęp do danych podatkowych i księgowych 
dotyczących jego osoby, zgromadzonych w systemach informatycznych danego urzędu. 

Obecnie w systemie dostępnych jest 20 formularzy (wniosków) w zakresie podatków, 
planowania przestrzennego, gospodarki nieruchomościami oraz ochrony środowiska.   

Korzyści z wdrożenia Gminnego Systemu Komunikacji Online:  
1) sprawy urzędowe możliwe do załatwienia dla mieszkańca lub przedsiębiorcy                       

w dogodnym czasie, 24 h na dobę/7 dni w tygodniu; 
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2) nie ma potrzeby osobistego stawiennictwa, aby uzyskać informacje – większość informacji 
można sprawdzić samodzielnie za pomocą Internetu; 

3) ograniczone drukowanie dokumentów. Podpis Profilem Zaufanym na dokumencie 
elektronicznym zastępuje odręczny podpis na dokumencie papierowym. Wdrożenie 
systemu oszczędza pieniądze i jednocześnie pozwala zadbać o ochronę naszego 
środowiska; 

4) wysyłanie pism (na przykład deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny, leśny), 
poprzez Gminny System Komunikacji Online dokonywane jest w pełni za pomocą 
Internetu; 

5) wypełniając wniosek, system uzupełni automatycznie dane osobowe, bez potrzeby 
ręcznego wypełniania swojego imienia, nazwiska, adresu czy numeru PESEL; 

6) w przypadku składania korekty wniosku czy też kolejnego wniosku w tej samej sprawie 
będzie można wykorzystać z wcześniej wypełnionych formularzy i wpisać jedynie to, co się 
zmieniło; 

7) system gwarantuje pełne bezpieczeństwo i poufność. Dzięki wykorzystaniu Profilu 
Zaufanego dostęp do konta jest chroniony przed dostępem osób nieuprawnionych; 

8) ekonomizacja czasu.  
 

Gminny System Komunikacji On-line

  

System Informacji Przestrzennej Gminy Celestynów 

Oprogramowanie e-mapa jest portalem mapowym Gminy Celestynów dla mieszkańców,  
w którym Gmina Celestynów udostępnione są własne dane przestrzenne  w ramach 
następujących modułów: 

 iMPA - Internetowy menager punktów adresowych; 

 iGeoPlan –moduł do udostępniania  planów zagospodarowania przestrzennego  
miejscowych i Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego; 

 eMienie –moduł do prowadzenie mienia komunalnego 
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Powyższe specjalistyczne moduły umożliwiają prowadzenie zadań własnych                             
w zakresie numeracji porządkowej nieruchomości, rejestru planów miejscowych oraz 
rejestru mienia komunalnego.  Wszystkie moduły powiązane są z  bezpośrednio z gminnym 
portalem mapowym i pozwalają na udostępnienie danych w postaci przestrzennej. 

Wybrane dane udostępniane są także w widoku publicznym serwisu i udostępniane 
mieszkańcom  w przejrzystej formie na tle danych ewidencyjnych i adresowych. 

System działa w oparciu o własne dane przestrzenne będące w zasobie Gminy Celestynów, 
jak również wykorzystuje inne ogólnodostępne dane sieciowe. Zakres danych  systemu 
sprawia, że jest wygodnym i prostym narzędziem  dla mieszkańca szukającego danych 
przestrzennych z terenu naszej Gminy. 

System Informacji Przestrzennej Gminy Celestynów (portal mapowy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portal Inwestycyjny Gminy Celestynów 

Portal Inwestycyjny Gminy Celestynów jest platformą internetową skierowaną przede 
wszystkim do przedsiębiorstw, które są zainteresowane inwestowaniem w Gminie 
Celestynów.  
Założeniem systemu było stworzenie miejsca w przestrzeni wirtualnej o zasięgu lokalnym                         
– Gminy Celestynów w celu wymiany wzajemnych usług, w tym ułatwienie potencjalnym 
inwestorom poszukiwania gruntów inwestycyjnych na terenie Gminy Celestynów. 
System jest de facto platformą ogłoszeniową, która pozwala na wymianę oferowanych usług              
z terenu Gminy. W serwisie użytkownik ma do dyspozycji  dziewięć kategorii, w których 
może zaprezentować swoje usługi potencjalnym nabywcom, tj. tereny inwestycyjne, działki 
budowlane, grunty rolne, lokale użytkowe, mieszkania/domy, świetlice, oferty pracy, oferty 
pracowników, katalog firm. 
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Portal Inwestycyjny Gminy Celestynów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w 
okresie do 1 września do 30 listopada 2020 
roku przeprowadzono Powszechny Spis 
Rolny według stanu na dzień  1 czerwca 
2020 roku.   

Na podstawie ustawy o Powszechnym Spisie Rolnym (Dz. U. 2020 poz. 1486) Wójt Gminy 
Celestynów Zarządzeniem Nr 75/2020 z dnia 8 czerwca 2020 roku powołał Zastępcę 
Gminnego Komisarza Spisowego i utworzył Gminne Biuro Spisowe. Głównymi zadaniami 
Biura Spisowego było:  
1) organizacja naboru kandydatów na rachmistrzów spisowych; 
2)  zapewnienie w siedzibie gminy stanowiska komputerowego do samospisu 

internetowego; 
3) monitorowanie czynności w ramach prac spisowych na terenie gminy przy wykorzystaniu 

systemu teleinformatycznego, 
4) współpraca z Wojewódzkim Biurem Spisowym w szczególności przy popularyzacji spisów, 

realizowanej pod nadzorem i zgodnie ze strategią opracowaną przez służby statystyki 
publicznej; 

5) sporządzenie i przekazanie do WBS końcowego raportu z przebiegu prac spisowych. 

GUS w oparciu o administracyjne źródła danych  ustalił na terenie Gminy Celestynów                  
314 gospodarstw rolnych. Spis odbył się głównie metodą samospisu internetowego jak 
również wywiadu telefonicznego. Gospodarstwa, które nie skorzystały z powyższych 
możliwości zostały spisane przez rachmistrza terenowego. Prace Gminnej Komisji Spisowej 
jak również rachmistrza przebiegły pomyślnie i sprawnie pomimo panującej pandemii. 
Miejscowi rolnicy wykazali się współpracą w czasie czynności spisowych.  
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1.5. Jednostki pomocnicze  Gminy Celestynów 

Na terenie Gminy Celestynów funkcjonuje 15 sołectw. Rada Gminy Celestynów w 2013 roku 
podjęła uchwałę o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz do 
wykorzystania na rzecz wszystkich mieszkańców zwany funduszem sołeckim. Jest to forma 
wydatkowania środków zbliżona do budżetu obywatelskiego. Środki funduszu przeznacza się 
na realizację przedsięwzięć, które mają służyć mieszkańcom i zintegrować lokalną 
społeczność w podejmowaniu działań zmierzających do poprawy warunków życia. 
Mieszkańcy aktywnie uczestniczą w corocznym podziale tych środków. 
 

 

Fundusz sołecki w 2020 roku został wykonany w 90,82 %. Z zaplanowanej kwoty  
390.442,35 zł wydatkowano kwotę 354.584,82 zł. W ogólnych wydatkach budżetowych  
za 2020 rok środki w ramach funduszu sołeckiego stanowią 0,59 %.  
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Gmina  Celestynów w 2021 roku otrzyma z budżetu państwa zwrot w wysokości 25,351 % 
wykonanych wydatków w 2020 roku w ramach Funduszu Sołeckiego, tj. kwotę 89.890,80 zł. 

 

1.6. Walory przyrodnicze 

Gmina Celestynów znajduje się w obrębie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

Na terytorium Gminy znajduje się Mazowiecki Park Krajobrazowy. Lasy swoim obszarem 
zajmują ponad 53% powierzchni gminy. Na terytorium gminy znajduje się pięć rezerwatów 
przyrody: Bagno Bocianowskie, Czarci Dół, Celestynowski Grąd, Żurawinowe Bagno, 
Pogorzelski Mszar oraz trzy obszary Natura 2000: Ostoja Bagno Całowanie, Bagna 
Celestynowskie; Bagno Całowanie. Istnieją również dwa użytki ekologiczne o łącznej 
powierzchni ponad 35 ha. Gmina jest bardzo  atrakcyjna turystycznie ze względu na swoje 
walory przyrodniczo- krajobrazowe oraz obszarowe formy ochrony przyrody. 

Goździkowe Bagno 

 
 

Obszar natura 2000 – Bagno Całowanie
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2. Finanse 

Odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej każdej jednostki samorządu terytorialnego jest  
jej budżet. Informacje o sytuacji finansowej pozwalają na racjonalne gospodarowanie 
publicznymi zasobami pieniężnymi w celu właściwego wypełniania zadań wobec 
mieszkańców. 

Budżet Gminy Celestynów na rok 2020 został przyjęty Uchwałą Nr 139/19 Gminy Celestynów 
z dnia 18 grudnia 2019 roku.  

Wykonanie budżetu w latach 2018-2020 

  2018 2019 2020 

Dochody ogółem, w tym: 46 432 986,40 61 480 912,41 69 414 895,65 

•  dochody bieżące 45 861 990,53 55 124 274,46 61 187 489,15 

•  dochody majątkowe 570 995,87 6 356 637,95 8 227 406,50 

Wydatki ogółem, w tym: 46 546 383,60 59 933 478,93 60 457 628,37 

•  wydatki bieżące, w tym: 37 988 822,27 44 634 948,50 51 226 679,20 

-   wydatki na wynagrodzenia i składki 15 711 909,03 17 020 915,79 18 694 038,80 

-   odsetki 205 123,32 197 579,84 132 812,76 

•  wydatki majątkowe 8 557 561,33 15 298 530,43 9 230 949,17 

Nadwyżka bieżąca 7 873 168,26 10 489 325,96 9 960 809,95 

Przychody zwrotne 1 938 974,50 3 300 000,00 0,00 

Rozchody 1 618 974,50 1 694 084,37 1 758 803,37 

Kwota długu 8 887 531,87 10 391 477,87 8 632 674,50 

 

2.1. Dochody i struktura dochodów 

Plan dochodów budżetowych do realizacji w 2020 roku po zmianach 
wynosił 66.432.126,72 zł, natomiast zostały wykonane w wysokości 
69.414.895,44 zł, co stanowi 104,49 % planowanego poziomu 
dochodów. 
 

 
 

Plan i wykonanie dochodów budżetowych Gminy Celestynów w 2020 roku 
 

Wyszczególnienie Plan po zmianach [zł] Wykonanie [zł] % wykonania 

dochody budżetowe, w tym: 66.432.126,72 69.414.895,45 104,49 

dochody bieżące 60.781.938,72 61.187.488,95 100,67 

dochody majątkowe             5.650.188,00 8.227.406,50 145,61 
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Wykonane dochody bieżące stanowiły 91,49 % wszystkich dochodów, natomiast dochody 
majątkowe 8,51 %.  

Na koniec 2020 roku Gmina liczyła 11 557 mieszkańców  (na pobyt stały), zatem  
na 1 mieszkańca Gminy przypadły dochody w wysokości 6.006,31 zł. 

Dochód na mieszkańca w Gminie Celestynów w latach 2014-2020 

 

 

Dochody bieżące według struktury w latach 2018-2020 wraz z prognozą na 2021 rok 

 

Dochody bieżące w latach 2018 – 2021 systematycznie rosną od 45,9 mln zł do 61,2 mln zł, 
co stanowi średnioroczne tempo wzrostu na poziomie 8,8%.                                     
Największym składnikiem dochodów bieżących Gminy są dochody z udziału w PIT, które 
kształtują się w latach 2018 - 2020 na poziomie 15,7 - 18,4 mln zł, co stanowi udział 
ok. 32,3%.  
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Kolejnym dużym składnikiem dochodów bieżących Gminy są dochody z dotacji 
zewnętrznych. Dochody te kształtowały się w latach 2018 – 2020 na poziomie 11,9 – 19,1 
mln zł i stanowiły średnio 28,4% udziału w dochodach bieżących. Dochody z dotacji nie mają 
wpływu na zdolność do obsługi długu dla Gminy z uwagi na konstrukcję wskaźnika 
indywidualnej spłaty zadłużenia z art. 243 ufp. Środki celowe zwiększają dochody, jednak nie 
mają wpływu na poziom wypracowywanej nadwyżki bieżącej budżetu.  

Wpływy z pozostałych dochodów bieżących (w tym podatków i opłat lokalnych) kształtują się 
na poziomie 8,7 - 12,6 mln zł. Dochody z podatków i opłat to jedyna kategoria dochodów, na 
których planowanie Gmina ma bezpośredni wpływ. Kwoty w pozostałych kategoriach Gminy 
otrzymuje od władz centralnych.  

Subwencja ogólna dla Gminy w latach 2018 - 2020 wynosiła między 9,5 – 10,5 mln zł. Na 
wysokość subwencji Gmina nie ma bezpośredniego, krótkookresowego wpływu. Największą 
część subwencji stanowi jej część oświatowa. Wysokość subwencji oświatowej zależy od 
zakresu zadań oświatowych realizowanych przez jednostki oraz liczby uczniów i rozdzielanej 
według zasad określonych w rozporządzeniu ministra edukacji w sprawie sposobu podziału 
części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.  

Pomijalną wartością z punktu widzenia budżetu są natomiast dochody z udziału w CIT 
(średnio 0,6%), co świadczy o braku dużych podmiotów gospodarczych na terenie Gminy.  

Kolejny wykres prezentuje wskaźnik dochodów własnych, na których kształtowanie JST ma 
bezpośredni wpływ. Wskaźnik rozumiany jest jako stosunek dochodów własnych Gminy do 
dochodów bieżących. Przez dochody własne rozumie się wszystkie dochody Gminy 
pomniejszone o subwencje i dotacje. W analizie wyodrębnione zostały także dochody ze 
sprzedaży majątku, które ze względu na swoją trudną do zaprognozowania incydentalność, 
są niejednokrotnie pomijane przy ocenie kondycji finansowej.  

Struktura dochodów bieżących oraz udział dochodów własnych w dochodach bieżących  
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Nominalnie suma dochodów własnych w latach 2018 - 2020 rośnie z poziomu 24,4 mln zł do 
31,6 mln zł. Plan na 2021 rok zakłada dochody z ich tytułu w wysokości 29,8 mln zł. Udział 
dochodów własnych w strukturze dochodów bieżących Gminy w latach 2018 - 2020 wyniósł 
odpowiednio 53,3%, 53,6% oraz 51,6%.  

W badanym okresie dochody majątkowe Gminy charakteryzują się istotną zmiennością  
(0,6 - 9,4 mln zł rocznie), co potwierdza ich incydentalny charakter. 

Poniższy wykres prezentuje dochody majątkowe Gminy Celestynów w latach 2018 - 2021. 
Zastosowano podział taki jak w wieloletniej prognozie finansowej, przy czym w dotacjach i 
środkach przeznaczonych na inwestycje wyszczególniono te z programów europejskich i 
pozostałych źródeł. 

Dochody majątkowe w latach 2018 - 2021 [mln zł] 

 

 Najistotniejszą kategorią dochodów majątkowych były dotacje inwestycyjne krajowe, które 
w latach 2018 – 2020 wyniosły łącznie 9,8 mln zł.  

Dotacje z UE w latach 2018 – 2020 wyniosły łącznie 5,1 mln zł, natomiast dochód Gminy ze 
sprzedaży majątku wyniósł wtedy 0,3 mln zł. Zgodnie z budżetem na 2021 rok, Gmina 
planuje uzyskać dochody z tytułu dotacji z UE w kwocie 8,7 mln zł. 

 

2.2. Wydatki i struktura wydatków  

Plan wydatków budżetowych w 2020 roku po zmianach wynosił 
67.708.574,07 zł, przy czym został zrealizowany w kwocie 60.457.628,37 
zł, tj. w 89,29 %.  
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Plan i wykonanie wydatków budżetowych Gminy Celestynów w 2020 roku 

Wyszczególnienie Plan po zmianach [zł] Wykonanie [zł] % wykonania 

wydatki budżetowe, w 
tym: 

67.708.574,07 60.457.628,37 89,29 

wydatki bieżące 54.965.674,07 51.226.679,20 93,20 

wydatki majątkowe 12.742.900,00 9.230.949,17 72,44 

Wykonane wydatki bieżące stanowiły 84,73 % wydatków ogółem, natomiast wydatki 
majątkowe 15,27 %.  

Wysokość wydatków ogółem, jak przypadła w 2020 roku na 1 mieszkańca Gminy  
to 5.231,26 zł.  

 

Wydatek na mieszkańca w Gminie Celestynów w latach 2014-2020 

 

 

Wydatki bieżące w latach 2018 - 2020 systematycznie rosły każdego roku z 38,0 do 51,2 mln 
zł rocznie, co oznacza wzrost o 34,8%. Dla porównania dochody bieżące w analizowanym 
okresie wzrosły o 33,4% (to jest o 1,4% punktów mniej procentowych w porównaniu do 
wydatków). 

Poniższy wykres przedstawia analizę wydatków bieżących na przestrzeni lat 2018 - 2020 z 
podziałem ze względu na główne kategorie ich przeznaczenia.  

2 478,06 

2 593,71 

3 683,42 
3 669,29 4 034,18 

5 168,46 5 231,26 

0,00

1 000,00

2 000,00

3 000,00

4 000,00

5 000,00

6 000,00

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



RAPORT O STANIE GMINY CELESTYNÓW ZA ROK 2020 

 

 
25 

 

Struktura wydatków bieżących [mln zł] 

 

W każdym roku największą część budżetu Gminy (średnio 36,0%) po stronie wydatków 
stanowiła oświata. W latach 2018 - 2020 wydatki na oświatę ujęte w dziale 801 „Oświata i 
wychowanie” oraz dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” wynosiły odpowiednio 
14,7 mln zł, 15,7 mln zł oraz 17,5 mln zł. Dynamika wzrostu rok do roku wynosiła 
odpowiednio 7,3% oraz 11,3%.  

Drugim największym wydatkiem bieżącym Gminy są wydatki związane z rodziną. Wydatki te 
w latach 2018 - 2020 rosły od 10,4 mln zł do 17,6 mln zł rocznie. W tym rozdziale zawierają 
się między innymi wydatki związane z programem „500+”. 

Kolejnymi dużymi kategoriami wydatków budżetu Gminy są gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska oraz administracja publiczna. Pierwsza z wymienionych kategorii 
stanowi średnio 8,3% wszystkich wydatków bieżących, natomiast druga kategoria wydatków 
12,6%. Należy pamiętać, że w ramach kosztów administracyjnych uwzględnia się nie tylko 
wynagrodzenia pracowników urzędu, ale także zadania zlecone przez urząd wojewódzki, 
pobór podatków, promocję Gminy itd.  

Wydatki bieżące Gminy w obecnym roku mają wzrosnąć o 9,0% (czyli inaczej niż dochody 
bieżące – spadek o 3,5% rok do roku). 
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Gmina w latach 2018 - 2020 przeznaczyła 33,1 mln zł na wydatki majątkowe. Poniższy wykres 
prezentuje wykonane w latach historycznych i planowane w 2021 r. wydatki inwestycyjne 
Gminy. 

Wydatki majątkowe budżetu w latach 2018 - 2021 [mln zł] 

 

W strukturze wydatków majątkowych dominują wydatki majątkowe na zadania 
niedofinansowywane ze środków UE, które stanową średnio 74,1% wydatków majątkowych 
ogółem.  
Aktualnie największym przedsięwzięciem w Gminie Celestynów jest program pt. „Budowa 
skrzyżowania bezkolizyjnego z linią kolejową nr 7 w ciągu ul. Jankowskiego w Celestynowie 
wraz z budową przyległego układu drogowego, w zamian za likwidację przejazdu kolejowo-
drogowego kat. A w km 38,364 linii kolejowej nr 7 w ul. Jankowskiego, w ramach projektu 
pn. „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – etap III - 
Poprawa bezpieczeństwa i rozbudowa sieci dróg””, który planowany jest na lata 2019 – 2023 
a jego łączny koszt to 18,6 mln zł. 

 
 

2.3. Wynik finansowy 

Na koniec 2020 roku w budżecie Gminy wystąpiła nadwyżka budżetowa w wysokości 
8.957.267,28 zł, podczas gdy plan budżetu po zmianach zakładał deficyt w wysokości 
1.276.447,35 zł. 

Planowane i wykonane saldo budżetu Gminy Celestynów w 2020 r. 

Wyszczególnienie Plan [zł] Wykonanie [zł] 

Deficyt/Nadwyżka -1.276.447,35 zł 8.957.267,28 zł 

Na koniec 2020 roku stan zobowiązań Gminy z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
wyniósł 8.632.674,50 zł. Spłata kredytów i pożyczek przebiegała prawidłowo. Spłat 
dokonywano zgodnie z terminami wynikającymi z zawartych umów. 
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W porównaniu do 2014 r. dochody budżetowe Gminy na koniec 2020 r. zwiększyły  
się o 132,90 %, a wydatki budżetowe zwiększyły się o 112,63 %. Wzrost wpływów  
do budżetu umożliwił realizację inwestycji na większą skalę, z czym związane były także 
znacznie wyższe wydatki niż w latach poprzednich.  

Poziom dochodów i wydatków budżetowych w latach 2014-2020 zaprezentowano  
na poniższych wykresach.  

Dochody i wydatki budżetowe Gminy Celestynów w latach 2014-2020 
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Na dług Gminy Celestynów na koniec 2020 r. składają się zobowiązania z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczki.  

Poniższa tabela zawiera zobowiązania kredytowe Gminy, przy czym dla zobowiązań 
zaciągniętych przed 2021 roku podany jest ich stan na koniec 2020 roku. 

Zobowiązania z tytułu produktów kredytowych pozostałe do spłaty na dzień 31.12.2020  

L.p. Tytuł dłużny 
Kwota kapitału pozostałego 

do spłaty [zł] 
Rok całkowitej spłaty 

1 Kredyty 8 440 674,50 2028 

2 Pożyczka 192 000,00 2023 

 SUMA 8 632 674,50  

 w tym do spłaty w 2021 r. 1 758 803,37  

Jak wynika z tabeli, na koniec 2020 roku dług Gminy z tytułu kredytów i pożyczki to łącznie 
8,6 mln zł. 

 

Poniższy wykres prezentuje zadłużenie z tytułu zaciągniętych przez Gminę Celestynów 
zobowiązań długoterminowych na koniec kolejnych lat, zakładając spłatę zgodnie z 
obowiązującymi harmonogramami. 

Kwota długu w latach 2020-2028 (bilans zamknięcia) [mln zł] 

 

 

W kolejnych 5 latach, to jest do końca 2025 roku, Gmina powinna spłacić blisko 80% długu z 
tytułu produktów kredytowych wg stanu na koniec 2020 r. (6,9 mln zł z 8,6 mln zł). Całość 
istniejącego zadłużenia zostanie spłacona do końca 2028 roku. 
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3. Stopień realizacji polityk, programów i strategii 

Gmina Celestynów działa w oparciu o dokumenty strategiczne, programy  
i plany, które obowiązują w Gminie na mocy podejmowanych uchwał. Obok Strategii 
Rozwoju Gminy Celestynów Gmina Celestynów realizowała 15 dokumentów/programów 
strategicznych z obszarów pomocy społecznej, ochrony środowiska, ochrony zdrowia, 
gospodarki komunalnej, gospodarki mieszkaniowej.  

 

3.1.  Strategia Rozwoju Gminy Celestynów 

Najważniejszym dokumentem strategicznym jest Strategia Rozwoju Gminy Celestynów 
przyjęta Uchwałą Nr 341/13 Rady Gminy Celestynów z dnia 27 listopada 2013 roku  
w sprawie przyjęcia zaktualizowanej „Strategii Rozwoju Gminy Celestynów”. 

Misją Gminy, wyznaczoną w Strategii Rozwoju jest: „Działać dla lokalnego społeczeństwa  
i na rzecz jego stabilnego rozwoju”. 

Wizja rozwoju Gminy brzmi „ Kraina podwarszawskiej, dziewiczej przyrody, gdzie obywateli 
wielu, mądrością i pracą dochodzi do celu”. 

Strategia zawiera cele i zadania, których realizacja oznaczać będzie prawidłowy rozwój jej 
społeczeństwa i gospodarki, przy jednoczesnym zapewnieniu dobrego stanu środowiska 
naturalnego. Strategia jest świadomym wyborem działań, co do których wszyscy jesteśmy 
przekonani, że uruchomią szereg korzystnych dla Gminy impulsów rozwojowych. Na 
podstawie wizji i misji ustalono trzy cele główne Strategii: 

 dbałość o zachowanie środowiska naturalnego, przy jednoczesnym wykorzystaniu jego 
unikalnych walorów, jako motoru dynamicznego rozwoju gminy; 

 dążenie do zapewnienia wysokiego poziomu życia mieszkańców, zwłaszcza edukacji; 

 aktywizacja kreatywnego społeczeństwa lokalnego, dumnego ze swojego miejsca 
zamieszkania;  

oraz następujące cele kierunkowe i cele szczegółowe: 

1. Zrównoważony rozwój gospodarczy 
1) Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości; 
2) Poprawa stanu technicznego dróg i rozbudowa sieci dróg; 
3) Poprawa obsługi mieszkańców w zakresie komunikacji publicznej;  
4) Promocja atrakcyjności gminy;  
5) Zagospodarowanie obiektów zabytkowych i historycznych; 
6) Rozwój turystyki. 

2. Zrównoważony rozwój środowiska 
1) Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej; 
2) Uporządkowanie gospodarki odpadami; 
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3) Podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej mieszkańców; 
4) Ochrona zasobów przyrodniczych i walorów krajobrazowych. 

3. Zrównoważony rozwój społeczny 
1) Podnoszenie poziomu oświaty oraz edukacji mieszkańców plasującego gminę  

w pierwszym kwartylu dla Polski; 
2) Poprawienie stanu bazy sportowo-rekreacyjnej; 
3) Rozwój społeczeństwa informacyjnego; 
4) Upowszechnienie kultury; 
5) Poprawa bezpieczeństwa publicznego i osobistego mieszkańców; 
6) Przeciwdziałanie patologiom i wykluczeniom społecznym; 
7) Poprawa jakości świadczonych usług i funkcjonowania placówek opieki zdrowotnej  

i pomocy społecznej. 

4. Zrównoważony rozwój przestrzenny i instytucjonalny 
1) Uporządkowanie zagospodarowania przestrzennego ze szczególnym uwzględnieniem 

architektury krajobrazu; 
2) Rozwijanie poziomu zarządzania gminą; 
3) Poprawa gospodarowania nieruchomościami publicznymi; 
4) Uzyskanie wsparcia społecznego dla działań mających na celu rozwój gminy. 
5) Scalanie gruntów poprawiających warunki zagospodarowania. 

Strategia Rozwoju Gminy stanowi podstawę przygotowania i realizacji budżetu oraz 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów. Zadania, programy i przedsięwzięcia 
podejmowane przez Gminę Celestynów mają na celu stworzenie dogodnych warunków dla 
mieszkańców poprzez rozwój społeczno-gospodarczy. 

Cel kierunkowy „Zrównoważony rozwój gospodarczy” osiągany jest przede wszystkim 
poprzez modernizację dróg gminnych, ale także współfinansowanie inwestycji realizowanych  
w zakresie dróg powiatowych przebiegających przez Gminę Celestynów.  

„Zrównoważony rozwój środowiska” z kolei osiągany jest dzięki rozwojowi gospodarki 
wodno-ściekowej – zarówno w zakresie budowy sieci wodociągowej, jak i kanalizacyjnej, co 
przekłada się na odprowadzanie i oczyszczenie większej ilości ścieków komunalnych, 
zmniejszając ryzyko niekontrolowanego przedostawania się nieczystości ciekłych do wód i 
gleby. Co roku Gmina osiąga również wyższy poziom recyclingu, przygotowania do 
ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych takich jak: papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szkła.  

„Zrównoważony rozwój społeczny” możliwy jest poprzez podejmowanie przedsięwzięć   
m.in. z zakresu wsparcia i rozwoju bazy dydaktycznej, utrzymania gotowości bojowej 
jednostek OSP funkcjonujących na terenie Gminy, czy inicjatyw zmierzających do poprawy 
jakości usług świadczonych przez placówki opieki zdrowotnej.  

Z kolei dla osiągnięcia celu kierunkowego „Zrównoważony rozwój przestrzenny  
i instytucjonalny”, Gmina po przyjęciu w 2016 r. studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego podjęła działania mające na celu opracowanie 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  
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Dalsza część opracowania potwierdzi, że wszystkie podejmowane przez samorząd działania            
w pełni wpisują się w strategię rozwoju Gminy Celestynów. 

 

3.2. Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz  ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie  na lata   2017–2020 

Program został przyjęty uchwałą Nr 257/17 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 marca 2017 
roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Celestynów na lata 2017-2020.  

Głównym założeniem Programu jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy 
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Celestynów, stworzenie 
systemu zintegrowanych działań we współpracy ze wszystkimi podmiotami działającymi na 
terenie Gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

Problemem przemocy w rodzinie w Gminie Celestynów zajmuje się Zespół 
Interdyscyplinarny, który składa się z przedstawicieli GOPS,  członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawiciela Policji, przedstawicieli placówek 
oświatowych (szkół z terenu Gminy) i przedstawiciela SP ZOZ. Działania Zespołu skierowane 
są do osób doświadczających przemocy domowej jak i osób stosujących przemoc. W 2020 
roku prowadzono postępowania dla 30 „Niebieskich Kart”. Z  uwagi na okres pandemii 
odbyło się 26 spotkań grup roboczych oraz 2 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego, który 
zakończył 26 postępowań z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie. 

 

3.3 Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata  
2019-2023 

Podstawą realizacji programu jest Uchwała Nr 71/19 Rady Gminy Celestynów z dnia 9 maja 
2019 roku zmieniająca uchwałę Nr 28/18 Rady Gminy Celestynów z dnia 19 grudnia 2018 
roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w 
domu” w Gminie Celestynów na lata 2019-2023.  

Strategicznym celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z 
rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzin, w którym występuje zjawisko bezrobocia lub niepełnosprawność. 

Program jest elementem polityki społecznej Gminy w zakresie:  

 poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

 poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

 kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 
Z wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” w 2020 roku skorzystało 115 osób. W ramach dożywiania realizowana 
była pomoc w formie: 

 opłaty za posiłki dla uczniów; 
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 świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup żywności. 

Wydatki przeznaczone na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” wyniosły 
55.285,00 zł.  

 

3.4. Program asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej na rok 2020 

Podstawą prawną „Programu asystent rodziny na rok 2020”, zwanego dalej „Programem”, 
jest art. 247 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2020r. poz. 821), art. 9 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 
kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2019 r. poz. 473). 

Celem Programu jest wzmocnienie asystentów rodziny w systemie wspierania rodziny, w 
tym realizacji przez asystenta rodziny wsparcia, o którym mowa w art. 8 ust. 2 i 3 ustawy o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną, za jej zgodą i z jej aktywnym udziałem. Działania 
asystenta obejmują analizę sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu 
w rodzinie, wzmocnienie jej roli i funkcji, rozwijanie umiejętności opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. Praca z rodziną dysfunkcyjną, to 
ścisła współpraca asystenta rodziny z pracownikiem socjalnym, a gdy rodzina jest objęta 
kuratelą, także z kuratorem społecznym lub zawodowym.  

Asystent rodziny zatrudniony w GOPS swoją opieką w 2020 roku objął 9 rodzin. Głównym 
celem działania asystenta rodziny jest przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania 
podstawowych funkcji. Rodzinom udzielana jest kompleksowa pomoc uwzględniająca 
wielowymiarowość w podejściu do rozwiazywaniu problemów w warunkach szczególnie 
trudnych, obarczonych również zwiększonym ryzykiem zachorowania w sytuacji 
funkcjonowania kraju w warunkach epidemii SARS-CoV-2. 

 

3.5. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Celestynowie realizuje kolejną edycję Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Program realizowany jest na zasadzie 
współpracy pomiędzy GOPS a Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Warszawie. Celem 
ogólnym w ramach programu 2020 jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom gminy 
pomocy żywnościowej. Ta forma pomocy cieszy się dużym zainteresowaniem wśród 
świadczeniobiorców GOPS. 

W 2020 roku z tej formy pomocy skorzystało 140 osób, którym wydano 5 247,68 kg 
żywności. W ramach podjętych działań na to zadanie ze środków własnych wydatkowano 
1 458,78 zł na opłacenie kosztów transportu żywności. 
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3.6. Program  „WSPIERAJ SENIORA” 

W 2020 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował program Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora”. Program dedykowany był do osób powyżej 70 roku 
życia, którzy w okresie pandemii z uwagi na swoje bezpieczeństwo zdecydowali się pozostać 
w domu. Realizacja usługi wsparcia polegała w szczególności na dostarczeniu zakupów 
obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny 
osobistej jak również pomoc usługową i informacyjną.   

Programem objętych było 17 osób powyżej 70 roku życia oraz 1 osoba poniżej 70 roku życia.   

 

3.7. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 przyjęty do realizacji został Uchwałą Nr 151/20 
Rady Gminy Celestynów z dnia 29 stycznia 2020 roku.  

Głównym celem Programu jest ograniczenie spożycia napojów alkoholowych, zmiana 
struktury ich spożywania, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę 
zwyczajów związanych z ich konsumpcją poprzez realizację działań na rzecz 
trzeźwości,   abstynencji, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania 
alkoholu, a także wspieranie działalności w tym zakresie organizacji  społecznych.  

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 zaplanowano następujące zadania: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków oraz ich rodzin 
(współuzależnionych); 

2) udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe oraz narkomania, a w szczególności ochrona członków takich 
rodzin przed przemocą; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży; 

4) wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii. 

Działania w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii inicjuje w szczególności Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych powołana przez Wójta Gminy Celestynów. W skład komisji wchodzi 10 osób 
przeszkolonych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 2 
przedstawicieli oświaty, 4 przedstawicieli środowiska lokalnego oraz po jednym 
przedstawicielu policji, środowiska abstynenckiego, służby zdrowia i pomocy 
społecznej.  Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przez 
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cały rok prowadzili rozmowy interwencyjno-motywacyjne z osobami uzależnionymi lub 
osobami podejrzanymi o uzależnienie od alkoholu oraz członkami ich rodzin. W 2020 roku 
rozmowy interwencyjno-motywacyjne przeprowadzone zostały z 41 osobami. Rozmowy były 
przeprowadzane na wniosek członków rodzin osób uzależnionych bądź podejrzanych o 
uzależnienie lub na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Celestynowie. 

W 2020 roku na działania przeprowadzone w ramach programu  wydatkowano 62.672,37 zł. 
Były to przedsięwzięcia zrealizowane wśród dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. 
Programem objęto około 2809 osób. 
 

L.p. Rodzaj działania 
Liczba 
działań 

Liczba osób 
uczestniczących 

 Działania promocyjno-edukacyjne 6 2670 

 Działania profilaktyczne 
profilaktyka uniwersalna 2 58 

profilaktyka wskazująca 17 57 

 Działania szkoleniowe i konferencje 1 24 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach swojej działalności 
opiniuje wnioski w zakresie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz sprawuje 
kontrolę lokalnego rynku sprzedaży napojów alkoholowych. 
Na dzień 31 grudnia 2020 roku liczba wszystkich ważnych zezwoleń uprawniających  do 
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy wynosiła 65, w tym: 
- do spożycia poza miejscem sprzedaży - 59 zezwoleń; 
- do spożycia  w miejscu sprzedaży - 6 zezwoleń. 

 

3.8. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Celestynów 

Program jest realizowany na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym w związku z art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego.  

Celem programu jest określenie kierunków działania Gminy Celestynów w zakresie 
gospodarowania zasobem mieszkaniowym, a w szczególności: 

1) zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych najuboższych mieszkańców Gminy Celestynów; 
2) poprawa warunków zamieszkiwania najemców mieszkaniowego zasobu Gminy 

Celestynów; 
3) racjonalne gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy Celestynów. 

 Realizacja programu w zakresie zadań związanych z gospodarowaniem 
mieszkaniowym zasobem Gminy Celestynów  przebiegała na bieżąco w 2020 roku, poprzez 
działania Gospodarki Komunalnej w Celestynowie. Ze środków własnych zakładu 
budżetowego realizowano remonty bieżące i naprawy główne. Z dotacji celowych 
otrzymanych z budżetu  gminy sfinansowano wymianę olejowego pieca c.o. w budynku 
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mieszkalnym w miejscowości Glina przy ul. Wilczej 10. Ponadto zostały podjęte działania 
mające na celu wymianę pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym zlokalizowanym przy 
ul. Dębowej 5 w Celestynowie w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej. 

Łącznie w zasobie mieszkaniowym Gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. znajdowało się 9 
budynków, a w nich 48 lokali  mieszkalnych. Szczegółowe dane zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Zasady przyznawania mieszkań reguluje Uchwała nr 250/21 Rady Gminy Celestynów z dnia 
25 marca 2021 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Celestynów. 

 

Lokale mieszkalne Gminy Celestynów w 2020  r. 

Lp. Obiekt Adres Nr 
działki 

Powierzchnia 
użytkowa m2 

Liczba 
lokali 

1 Budynek mieszkalny Celestynów  
ul. Wrzosowa 44A 

513/2 597,50 13 

2 Budynek mieszkalny Celestynów  
ul. Orzeszkowej 12 

1046/2 196,18 6 

3 Budynek mieszkalny Celestynów  
ul. Orzeszkowej 12a 

1046/2 28,18 1 

4 Budynek mieszkalny Celestynów ul. Dębowa 5 376/13 268,55 7 

5 Budynek mieszkalny Glina ul. Wilcza 10 79/4; 
79/3 

149,50 6 

6 Budynek mieszkalny – służbowy Dyzin 40 58 61,00 1 

7 Lokal mieszkalny – służbowy Ostrów 15  
 Szkoła  Podstawowa 

147/1 79,48 1 

8 Budynek mieszkalny - socjalny Celestynów  
ul. Orzeszkowej 12 B 

1046/2 321,00 11 

9 Budynek Szkoły Podstawowej –  
lokale mieszkalne 

Podbiel 87 2441 105,39 2 

Razem 1 884,03 48 

 
 

3.9. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Celestynów w 2020 roku 

Program opracowywany jest co roku, a jego celem jest zapobieganie bezdomności  
na terenie Gminy oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. Dokument obowiązujący  
w 2020 r. został przyjęty Uchwałą Nr 169/20 Rady Gminy w Celestynowie z dnia 29 kwietnia 
2020 roku. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności 
psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Jako cele przyjęto: 
 - zapewnienie opieki nad zwierzętami z terenu Gminy;  
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- zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 
- zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy;  
- poprawa porządku publicznego na terenie Gminy; 
- zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę; 
- edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Usługę przyjmowania i zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami domowym z terenu 
Gminy Celestynów w 2020 roku wykonywał podmiot będący pod nadzorem Inspekcji 
Weterynaryjnej – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO Marzena Golańska prowadzące 
Schronisko dla Zwierząt w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec. 

Transport, odławianie i opiekę nad odłowionymi zwierzętami z terenu Gminy Celestynów w 
2020 roku wykonywał podmiot – Marzena Golańska prowadząca działalność gospodarczą 
pod nazwą „Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO Marzena Golańska”  
z siedzibą w Zamieniu przy ul. Leśnej 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

W 2020 roku bezdomne zwierzęta gospodarskie mogły być umieszczane w gospodarstwie 
rolnym zlokalizowanym w miejscowości Dąbrówka przy ul. Karczewskiej 12. 

Zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt zajmował się w tym okresie Andrzej Mastalerz, prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą „CITOVET” Lekarz Weterynarii Andrzej Mastalerz z siedzibą  
w Mińsku Mazowieckim przy ul. Okrzei 12b, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

W 2020 roku na usługi weterynaryjne, odłowienie i dostarczenie do schroniska bezdomnych 
psów wydatkowano środki w wysokości 56.245,29 zł. Odłowiono łącznie 27 zwierzęta  
(w tym 21 psów i 6 kotów). Wydano skierowania na zabiegi weterynaryjne zwierząt, w tym 
sterylizacje dla 64 zwierząt (kotki i suczki) i kastracje (psy i koty) dla 25 zwierząt. 

Psy oddane do adopcji
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3.10. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Celestynów na lata 2018 – 
2022 z perspektywą do 2025 roku 

Podstawą polityki ochrony środowiska w Gminie jest Program Ochrony Środowiska dla 
Gminy Celestynów na lata 2018 – 2022 z perspektywą do 2025 roku, który przyjęto Uchwałą 
Nr 362/18 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 lutego 2018 roku. 

W ramach programu wyznaczono szereg działań, które były realizowane w 2020 roku. Należą 
do nich:  
1) gospodarka wodna, w tym rozbudowa sieci wodociągowej i systemu kanalizacji, 
2) zwiększenie retencji naturalnej,  
3) gospodarka odpadami, w tym monitorowanie ilości odpadów przekazywanych do 

składowania oraz tych podlegających recyclingowi,  
4) gospodarka niskoemisyjna, w tym zwiększenie efektywności energetycznej budynków 

poprzez działania termomodernizacyjne,  
5) ochrona gleb, przyrody, krajobrazu i lasów, w tym ochrona i pielęgnacja pomników 

przyrody, tworzenie nowych form ochrony przyrody,  
6) ochrona powietrza poprzez budowę i modernizację dróg gminnych oraz budowę ścieżek 

rowerowych,  
7) modernizacja systemów ogrzewania,  
8) monitorowanie stanu akustycznego środowiska, w tym ochrona przed hałasem,  
9) ustalanie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych,  
10) nadzwyczajne zagrożenia środowiska,  
11) ochrona zasobów kopalin,  
12) edukacja ekologiczna.   
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3.11. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej  

W 2020 roku Uchwałą Rady Gminy Celestynów Nr 176/2020 z dnia 4 czerwca 2020 roku 
został przyjęty dokument strategiczny „Plan gospodarki niskoemisyjnej”. Jest  to dokument 
strategiczny, opisujący kierunki działań, zmierzających do osiągnięcia celów pakietu 
klimatyczno-energetycznego tj. redukcji emisji gazów cieplarnianych,  zwiększenia udziału 
energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, zwiększenia efektywności energetycznej oraz 
poprawy jakości powietrza, a także zmiany postaw konsumpcyjnych użytkowników energii.  

Realizując założenia planu gospodarki niskoemisyjnej w  2020 roku Gmina Celestynów 
pozyskała dofinansowanie z Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowieckie 
Instrumenty Wsparcia Ochrony Powietrza”. Kwotę 
ponad 107.000,00 zł Gmina przeznaczyła na zadanie pn. 
„Inwentaryzacja źródeł ciepła na terenie Gminy 
Celestynów” Przeprowadzenie inwentaryzacji pozwoli 
na zaplanowanie skutecznych rozwiązań mających na 
celu obniżenie poziomów substancji w powietrzu do 
dopuszczalnych i docelowych, a tym samym poprawę stanu zdrowia i jakości życia 
mieszkańców. 

W ramach gminnego projektu „Gmina z Dobrym Klimatem” w 2020 roku zostały ogłoszone  
dwa nabory (w maju i lipcu) wniosków o dotację celową z budżetu Gminy Celestynów, na 
dofinansowanie wymiany źródeł ciepła.  
Dotacje dotyczyły właścicieli budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych którzy wyrazili 
chęć wymiany źródła ciepła, na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności 
energetycznej oraz kryterium ekologicznego.  Udzielono 26 dotacji  w łącznej kwocie 
95 825,30 zł.  
Na terenie wszystkich sołectw Gminy Celestynów, od listopada 2019 roku działają czujniki 
monitorujące stan jakości powietrza. Urządzenie informuje o temperaturze powietrza, 
wilgotności, ciśnieniu, a także stężeniu pyłów zawieszonych - PM 2.5 i PM 10 
(odpowiadających za tzw. SMOG).  

Przeanalizowano wyniki pomiarów pod kątem stężeń pyłów zawieszonych PM 2,5 i PM 10 w 
okresie od 15 stycznia do 15 lutego 2021r., gdzie temperatury spadały nawet poniżej 20  ̊C. 
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Analiza pokazała, że największe stężenie pyłów zawieszonych PM 2,5 i PM 10 odnotowano w 
dniu 18 stycznia 2021r. w godz. 20:00 – 23:00 oraz dniu 05 lutego 2021r. w godz. 19:00-
22:00.  

 

Przykładowe pomiary dotyczą czujnika zamieszczonego w Celestynowie przy Hali 
Sportowej. 

 

 

Normy jakości powietrza (PM 2,5 ug/m³):  
bardzo dobry: 0-13, dobry: 13,1-35, umiarkowany: 35,1- 55, zły: 75,1-110, bardzo zły: >110  
 

 

Normy jakości powietrza (PM 10 ug/m³):  
bardzo dobry: 0-20, dobry: 20,1-50, umiarkowany: 50,1-80, zły: 110,1-150, bardzo zły: >150 
 
Powyższe informacje  publikowane są, aby uświadomić mieszkańcom naszej Gminy, jak duży 
wpływ na jakość powietrza, ma sposób oraz rodzaj spalanych materiałów w piecach i kotłach 
węglowych służących do ogrzewania naszych domów. Jak ważne jest, aby palić materiałami 
dopuszczonymi do spalania i jak najszybciej przechodzić na kotły ekologiczne, a najlepiej na 
rozwiązania tzw. „zielonej energii”.  
Aby osobiście mieć podgląd tych danych można zainstalować ze sklepu PLAY aplikację 
„Syngeos – Nasze Powietrze” na urządzenie mobilne. 
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3.12. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Celestynów na lata 2018 – 2032 

Program został przyjęty Uchwałą Nr 25/18 Rady Gminy Celestynów z dnia  
19 grudnia 2018 roku. Jego celem jest wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych  
i środowiskowych spowodowanych azbestem, poprzez sukcesywne usuwanie  
i unieszkodliwianie wyrobów i odpadów zawierających azbest. 

Na terenie Gminy Celestynów przeprowadzona została inwentaryzacja materiałów 
azbestowych metodą spisu z natury, mająca na celu określenie lokalizacji, stanu oraz ilości 
wyrobów zawierających azbest - zidentyfikowano 2 582,435 Mg wyrobów zawierających 
azbest. Praktyczne możliwości Gminy Celestynów w kwestii zadań, których realizacja 
przyczyni się do skutecznej realizacji celów Programu to: 

Działania edukacyjno-informacyjne – informowanie poprzez stronę internetową  
lub ulotki  o działaniach Gminy podjętych w celu likwidacji azbestu, udostępnienie informacji 
poprzez stronę internetową  o aktualnych aktach prawnych regulujących sposób 
zabezpieczenia, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest – prowadzenie rejestru wniosków mieszkańców  o 
dofinansowanie, pozyskiwanie środków na realizację Programu.  

Monitoring realizacji programu – aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest 
na terenie Gminy, sprawozdawczość w zakresie realizacji Programu. 

W roku 2020r. odebrano i zutylizowano 190,274 Mg 
wyrobów zawierających azbest z 83 nieruchomości. 
Łączne koszty poniesione w 2020 r. wyniosły 59 
593,82 zł. Gmina Celestynów pozyskała z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
dotację w wysokości 40.000,00 zł na odbiór i utylizację wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Celestynów oraz przeznaczyła na ten cel kolejne 20.000,00 zł. ze środków 
własnych. W ramach Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Celestynów prowadzony 
jest ciągły nabór wniosków. 

Od 2010 r. zebrano z terenu Gminy łącznie 1 413,169 Mg wyrobów zawierających azbest,  
a łączny koszt działań związany z ich odbiorem i utylizacją to 499 431,62 zł.  

Zgodnie z treścią Krajowego Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032  
do roku 2032 należy usunąć i zutylizować wszystkie wyroby zawierające azbest zlokalizowane 
na terenie Gminy Celestynów. W celu wypełnienia tych zapisów należy usuwać ok. 172,162 
Mg wyrobów azbestowych rocznie. 
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3.13. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
kanalizacyjnych na lata 2016 – 2021 

Uchwałą Nr 125/16 z dnia 27 stycznia 2016 roku Rada Gminy Celestynów przyjęła Wieloletni 
plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2016 – 2021. 
W części dotyczącej okresu od 2018 r do 2021 r. na mocy Uchwały Nr 325/17 Rady Gminy  
Celestynów z dnia 30 listopada 2017 roku przyjęto aktualizację Wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2016 – 2021. 

W dokumencie przewidziano zadania inwestycyjne związane z opracowaniem dokumentacji 
projektowej oraz budową i modernizacją sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, które poprawią 
stan gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Celestynów. Plan jest zgodny  
z kierunkami rozwoju Gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, strategią rozwoju i wieloletnim planem inwestycyjnym.  
Zrealizowanie zawartych w nim zadań ma na celu ochronę zasobów wodnych, zapewnienie 
bezpieczeństwa dostawy wody na terenie Gminy, zminimalizowanie awaryjności sieci 
wodociągowej, uzbrojenie istniejących terenów pod budownictwo mieszkalne oraz poprawę 
gospodarki ściekowej. 

3.14. Strategia Polityki Zdrowotnej Gminy Celestynów 

Podstawą realizacji zadań w ramach polityki zdrowotnej Gminy Celestynów jest strategia 
przyjęta uchwałą nr 144/20 z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie przyjęcia Strategii polityki 
zdrowotnej Gminy Celestynów na lata 2020-2025. Niniejszy dokument stanowi rozszerzenie i 
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uszczegółowienie strategii rozwoju Gminy Celestynów w obszarze szeroko rozumianej 
profilaktyki, promocji i ochrony zdrowia.  

Podstawowym celem jest prowadzenie długofalowej polityki poprawy stanu zdrowia 
mieszkańców Gminy. Strategia nakreśliła 8 głównych celów na lata 2020-2025. Są to: 
- profilaktyka nowotworów, 
- promocja sportu i aktywnego sposobu spędzania czasu, 
- zdrowe dzieci – zdrowi dorośli, 
- kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych mieszkańców gminy, 
- zdrowie seniora, 
- przeciwdziałanie uzależnieniom, 
- kompleksowa opieka kardiologiczna i diabetologiczna, 
- rehabilitacja. 

W 2020 roku ze względu na trwającą pandemię COVID-19 z ograniczeniami prowadzone były 
działania w zakresie promocji sportu i aktywnego spędzania czasu. Mocno ograniczona 
została dostępność do lekarzy. W dużej mierze skupiono się na poprawie infrastruktury 
zdrowotnej. W tym zakresie Urząd Gminy w Celestynowie przy współpracy z Samodzielnym 
Publicznym Ośrodkiem Opieki Zdrowotnej dokonał generalnego remontu pomieszczeń 
rehabilitacji. Urząd Gminy w Celestynowie podjął działania w celu budowy kolejnych 
obiektów sportowych w miejscowościach Glina i Dąbrówka. 

Rehabilitacja w SP ZOZ w Celestynowie 

 



RAPORT O STANIE GMINY CELESTYNÓW ZA ROK 2020 

 

 
43 

4. Edukacja 

Gmina Celestynów realizuje zadania publiczne o znaczeniu lokalnym, których celem jest 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb członków wspólnoty samorządowej. Z art. 7 ust. 1 pkt 8 
ustawy o samorządzie gminnym wynika, że jednym z takich zadań jest edukacja publiczna. 

Sieć publicznych szkół i przedszkoli w roku 2020 pozostała bez zmian. Edukacja szkolna, 
roczne przygotowanie przedszkolne i wychowanie przedszkolne realizowane jest w:  
 
- Przedszkolu Samorządowym  w Celestynowie,   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Publicznej Szkole Podstawowej im. Batalionu 
„Zośka” w Celestynowie  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Starej 
Wsi, 
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- Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Ostrowie, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Szkole Podstawowej w Regucie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ponadto w Gminie funkcjonują: 
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Podbieli, dla której organem prowadzącym jest 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Podbiel, 
- Niepubliczne Przedszkole „Leśne Skrzaty” w Dyzinie; 
- Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Kubuś” w Celestynowie. 
 

 
4.1. Analiza demograficzna 
 

Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym na terenie Gminy Celestynów 
 

Liczba 
oddziałów 
2018/2019 

Liczba dzieci 
2018/2019 

Liczba 
oddziałów 
2019/2020 

Liczba dzieci 
2019/2020 

Liczba 
oddziałów 
2020/2021 

Liczba dzieci 
2020/2021 

19 441 19 431 20 438 

  

Ze względu na ograniczoną bazę lokalową Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Starej Wsi  
jedna grupa dzieci sześcioletnich odbywa roczne przygotowanie przedszkolne  
w Przedszkolu w Starej Wsi, zamiast w szkole. Ta sytuacja spowodowała konieczność 
adaptacji sali gimnastycznej w Przedszkolu Samorządowym w Celestynowie dla grupy dzieci 
młodszych. Ponadto w Publicznej Szkole Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie 
utworzona została po raz pierwszy grupa dzieci czteroletnich. Dzięki podjętym działaniom 
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wszystkie dzieci biorące udział w rekrutacji w roku 2020 miały zapewnione miejsca 
wychowania przedszkolnego.  

Organizacja szkół w roku szkolnym 2019/2020, 2020/2021 

Liczba oddziałów 
2019/2020 

Liczba uczniów 
2019/2020 

Liczba oddziałów 
2020/2021 

Liczba uczniów 
2020/2021 

61 1110 55 996 

 
Całkowite wygaszenie gimnazjum wraz z zakończeniem przez dwa roczniki 2003 i 2004 nauki  
na poziomie podstawowym w roku szkolnym 2019/2020 spowodowało zmniejszenie liczby 
uczniów i oddziałów. 
 
W przedszkolach i szkołach podstawowych w Gminie Celestynów objęci opieką, 
wychowaniem i nauczaniem są także uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  
 

Liczba dzieci posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego  
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Celestynów w roku szkolnym 
2018/2019, 2019/2020. 

Rodzaj niepełnosprawności 
Liczba uczniów     

w roku szkolnym 
2018/2019 

Liczba uczniów    
w roku szkolnym 

2019/2020 

Niesłyszący 1 1 

Słabosłyszący 0 1 

Niewidomy 0 0 

Słabowidzący 2 2 

Z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 2 4 

Z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim,  
z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

11 8 

Z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 4 6 

Z niepełnosprawnościami sprzężonymi 1 2 

Razem 21 24 

 

W porównaniu do poprzedniego roku szkolnego widoczny jest wzrost liczby dzieci 
niepełnosprawnych o prawie 14%. Dla uczniów tych prowadzone są dodatkowe zajęcia np. 
rewalidacja, dydaktyczno-wyrównawcze, specjalistyczne lub zatrudniany jest nauczyciel 
wspomagający/pomoc nauczyciela. Ponadto do szkół uczęszczają także dzieci, które nie są 
niepełnosprawne, ale objęte są potrzebą kształcenia specjalnego np. ze względu na 
niedostosowanie społeczne lub zagrożenie niedostosowaniem społecznym.  

 

4.2. Kadra i system doskonalenia zawodowego 
Kompetencje nauczyciela pełnią kluczową rolę w edukacji dzieci. Doboru kadry dokonują 
dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych. W związku z wprowadzoną reformą 
oświaty głównym problemem, poza bazą lokalową jest zapewnienie kadry nauczycielskiej.  
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Liczba nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach publicznych  

w Gminie Celestynów według stopnia awansu w roku szkolnym 2019/2020 

Rok szkolny  2019/2020 

Stopień awansu 
Bez stopnia 

awansu 
Stażyści Kontraktowi Mianowani Dyplomowani Razem 

Razem 1 13 33 44 79 170 

% nauczycieli według 
stopnia awansu w 

stosunku do ogólnej 
liczby nauczycieli 
zatrudnionych w 

szkołach i 
przedszkolach 

0,59% 7,65% 19,41% 25,88% 46,47% 100,00% 

  

Znaczącą liczbę nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach stanowią osoby, które 
mają już najwyższy stopień awansu zawodowego – dyplomowany. 
 

Wymiar etatów nauczycieli według stopnia awansu w roku szkolnym 2019/2020 

 

Część nauczycieli zatrudniona jest w niepełnym wymiarze, co wynika z ramowych planów 
nauczania i organizacji pracy poszczególnych placówek. Spośród zatrudnionych w 
placówkach, prowadzonych przez Gminę Celestynów ponad 63 etaty nauczycieli to kadra ze 
stopniem awansu nauczyciela dyplomowanego, a prawie 39 etatów to nauczyciele 
mianowani.  

 

0,22 

11,5 

30,87 

38,94 

63,65 

Bez stopnia awansu Stażyści Kontraktowi Mianowani Dyplomowani
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Liczba etatów zatrudnionych specjalistów w roku szkolnym 2019/2020. 

Specjalność Pedagog Psycholog Logopeda 
Wychowawca 

świetlicy 
Bibliotekarz 

Liczba etatów 2.01 1,68 2,37 6,74 3,11 

 

Specjaliści wykonują w placówkach zadania m.in. w zakresie pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, poprzez prowadzenie badań i działań diagnostycznych, profilaktycznych  
i informacyjnych oraz przez współpracę z nauczycielami i innymi specjalistami. 
 

Liczba etatów administracji i obsługi zatrudnionych w szkołach  
i przedszkolach w roku szkolnym 2019/2020 

Rok szkolny 2019/2020 

 
Administracja Obsługa Razem 

Razem 9 48,72 57,72 

 
Liczba zatrudnionych pracowników administracji i obsługi w placówkach oświatowych 
wynika z wielu czynników. Zaliczamy do nich przede wszystkim liczbę uczniów, nauczycieli, 
kubaturę obiektu czy liczbę i złożoność realizowanych zadań. 

 
Realizując zadania wynikające z przepisów prawa obligatoryjnie wyodrębniane są środki z 
budżetów poszczególnych szkół i przedszkoli na realizację doskonalenia zawodowego 
nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
 

Wyszczególnienie 

2019 2020 

Plan Wydatki 
% 

wykorzystania 
środków 

Plan Wydatki 
% 

wykorzystania 
środków 

Razem 53 545,00 33 378,59 62,34 63 897,00 
 

47857,23 
 

 
74,90 

 

 
Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli są w różnym stopniu wykorzystywane przez 
poszczególne placówki, jednakże w skali gminy ponad 25% środków w 2020 r. nie zostało 
wykorzystanych. Planowanie doskonalenia zawodowego przez dyrektorów jest jednym  
z elementów procesu zarzadzania placówką. Wykorzystanie tych środków uzależnione jest 
od prawidłowej analizy wyników egzaminów w powiązaniu z potrzebami szkoły i polityką 
edukacyjną państwa, ale także od motywacji dyrektora i chęci doskonalenia przez samych 
nauczycieli. 
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4.3. Poziom nauczania 

W roku szkolnym 2019/2020 egzamin ósmoklasisty ze względu na stan występującej 
pandemii został przeprowadzony w późniejszym terminie od 16 czerwca 2020 roku 
do 18 czerwca 2020 roku, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego określonego przez 
Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Wyniki egzaminów zewnętrznych są i muszą być wykorzystywane w ocenie jakości 
pracy szkoły. Główną funkcją zewnętrznego oceniania jest diagnozowanie osiągnięć ucznia, 
po zakończeniu każdego etapu edukacyjnego. 

Średnie wyniki z egzaminu ósmoklasisty w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Celestynów 

 

 

Porównanie wyników sprawdzianu ósmoklasisty w roku 2020 do roku 2019 
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W porównaniu do roku poprzedniego średnie wyniki sprawdzianu ósmoklasisty  
w Gminie Celestynów są na tym samym poziomie z języka polskiego, wyższe z matematyki  
i niższe z języka angielskiego. 

Analizując wyniki należy stwierdzić, że większy nacisk powinno się nałożyć na naukę języka 
angielskiego. 

 

4.4. Osiągnięcia uczniów 

Bardzo ważnym zadaniem szkół jest wypromowanie uczniów szczególnie uzdolnionych, 
poprzez odpowiednie przygotowanie ich i umożliwienie uczestnictwa w różnych konkursach: 
przedmiotowych, tematycznych, wiedzy i artystycznych, a także olimpiadach, turniejach  
i rozgrywkach sportowych.  

 W roku szkolnym 2019/2020 pomimo pandemii i obowiązującego od 25 marca  
2020 roku zdalnego nauczania, uczniowie szkół prowadzonych przez Gminę Celestynów  
odnieśli liczne sukcesy w konkursach na poziomie gminy, powiatu, województwa i kraju.  

Niewątpliwie najważniejszym osiągnięciem jest zdobycie tytułu laureata przez dwóch 
uczniów w konkursie przedmiotowym z matematyki oraz zdobycie tytułu finalisty przez 
jednego ucznia w konkursie przedmiotowym z historii, organizowanym przez 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Zarządzeniem Nr 163/2019 Wójta Gminy Celestynów ogłoszony został Konkurs  
na Najlepszego Ucznia Gminy Celestynów w kategorii klas IV- VIII szkół podstawowych.  

Liczba uczniów nagrodzonych 

Tytuł 
szkoła 

podstawowa 
kwota nagrody kwota nagrody 

laureat 1 1 200 zł/ucznia 1 200 zł/ucznia 

wyróżnienia 5 
1x 1 000 zł/ucznia 
2 x 700 zł/ucznia 
2 x 400 zł/ucznia 

3 200 zł / 5 uczniów 

 

Laureaci i osoby wyróżnione otrzymały bony podarunkowe na artykuły sportowe na wyżej 
wymienione kwoty.  Konkurs na „Najlepszego ucznia Gminy Celestynów” ma na celu 
nagradzanie uczniów osiągających sukcesy w nauce, zachowaniu i aktywności społecznej, 
pobudzanie i rozwijanie  zainteresowań  oraz motywowanie do nauki. 
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4.5. Finansowanie oświaty 

Wydatki na oświatę, to znaczna część budżetu Gminy. Źródła finansowania wydatków 
związanych z realizowaniem zadań oświatowych to przede wszystkim subwencja oświatowa, 
dotacje i środki własne gminy.  
Przepisy określające zasady finansowania oświaty stanowią, że liczba uczniów jest  
podstawowym elementem podziału subwencji oświatowej w budżecie państwa. 
Szkoły o małej liczbie uczniów generują zdecydowanie wyższe koszty utrzymania, stąd też 
uwzględniając uwarunkowania gminne oraz dążąc do zapewnienia odpowiedniego poziomu 
kształcenia konieczne jest ponoszenie wysokich nakładów, niewspółmiernych do 
otrzymywanych środków.  
Dodatkowe czynniki niezależne od jednostki samorządu terytorialnego, takie jak:  
funkcjonowanie na terenie Gminy niepublicznych szkół i przedszkoli, regulacje płacowe, 
urlopy dla poratowania zdrowia, awans zawodowy, obowiązek udzielania pomocy 
materialnej uczniom, koszty nauczania indywidualnego i pomocy psychologiczno - 
pedagogicznej oraz innych form zajęć dodatkowych powodują angażowanie przez gminę 
znaczących środków własnych. 
 

Wydatki bieżące a dochody na oświatę w latach 2010-2020 
 

 
 
 
Wydatki na oświatę w Gminie Celestynów rosną znacznie szybciej niż kwoty  otrzymywanych 
dochodów. Otrzymywana subwencja wraz dotacją przedszkolną pokrywają jedynie część 
wydatków ponoszonych na funkcjonowanie oświaty. Dochody w roku 2020  
w stosunku do 2019 wzrosły o ponad 4,07%, natomiast wydatki o ponad 11,03%. Różnica 
pomiędzy dochodami na oświatę a wydatkami pokrywana jest bezpośrednio z budżetu 
gminy. 
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4.6. Oświata w pandemii  

W roku 2020 zostaliśmy jako społeczeństwo postawieni w nowej nieznanej nam dotąd 
rzeczywistości. Stanęliśmy w obliczu pandemii wywołanej SARS-CoV-2, która znacząco 
wpłynęła na nasze codzienne funkcjonowanie.  

 

W całym kraju ograniczono funkcjonowanie szkół i przedszkoli. Następstwem zamknięcia 
placówek oświatowych było wprowadzenie nauczania zdalnego. Ta szczególna sytuacja 
wymagała od dyrektorów, nauczycieli, uczniów, rodziców a także samorządu pełnej 
mobilizacji oraz współpracy. Nauka na odległość stała się koniecznością i  wyzwaniem dla 
wszystkich. Wspólne działanie i odpowiedzialne podejście do kształcenia na odległość to 
klucz do efektywnego organizowania czasu uczniów w domu. Kształcenie na odległość 
wymagało wykorzystania nowych narzędzi oraz stosowania zupełnie innych niż dotychczas 
metod nauczania, a także rozwoju kompetencji cyfrowych wszystkich uczestników edukacji. 

W tym trudnym dla wszystkich okresie kwarantanny, poza podstawowymi działaniami 
niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania jednostek oświatowych, podjętych zostało 
szereg inicjatyw zmierzających do optymalizacji wyposażenia szkół i przedszkoli oraz 
doskonalenia pracy zdalnej. 

W miesiącu maju 2020 roku zostało przekazanych do szkół 
podstawowych 30 sztuk  zestawów komputerowych  
z oprzyrządowaniem i oprogramowaniem przeznaczonych  
do nauki zdalnej zakupionych w ramach pozyskanego na kwotę 
70.000 zł grantu dotyczącego realizacji projektu grantowego 
pn.: Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 
w systemie kształcenia zdalnego”.  

Zestawy komputerowe zakupione w ramach grantu – „Zdalna szkoła” 
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 Z kolejnego pozyskanego na kwotę 55.000 zł grantu pod nazwą 
„Zdalna Szkoła + w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” 
zakupiono kolejne 23 zestawy komputerowe  
z oprzyrządowaniem i oprogramowaniem. Komputery zostały 
przekazane do szkół w miesiącu sierpniu 2020 roku.  

 
Zestawy komputerowe zakupione w ramach grantu – „Zdalna szkoła+”. 

 
 
Oba projekty sfinansowane zostały ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1. 1 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego 
internetu o wysokich przepustowościach”. 

 

W ramach dwóch grantów na  łączną kwotę 125.000,00 zł gmina zakupiła 53 zestawy 
komputerowe z oprzyrządowaniem i oprogramowaniem, które zostały przekazane do szkół.  
 

Nazwa szkoły 
Łączna liczba przekazanych 
zestawów komputerowych 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w 
Celestynowie 

15 

Zespół Szkolno -Przedszkolny w Starej Wsi 21 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie 6 

Szkoła Podstawowa w Regucie 11 

Razem 53 
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Komputery przeznaczone są do nauczania zdalnego zarówno dla potrzebujących uczniów jak 
i nauczycieli, którzy na podstawie zawartej umowy użyczenia mogą z nich korzystać w 
okresie nauczania zdalnego. 

W miesiącu lipcu 2020 roku Wójt Gminy Celestynów podpisał umowę o partnerstwie  
na rzecz realizacji projektu pt. „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i 
uczniów do nauczania zdalnego” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
na lata 2014-2020, w którym Partnerem Wiodącym jest Województwo Mazowieckie. Celem 
projektu jest przygotowanie szkół, nauczycieli oraz uczniów do nauki zdalnej, poprzez zakup 
niezbędnego sprzętu, oprogramowania i przeprowadzenie szkoleń. Beneficjentem programu 
została Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie.  

Wyposażenie otrzymane w ramach projektu „Mazowiecki program przygotowania szkół, 
nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” 

 
 
Łączna wartość otrzymanego w 2020 roku sprzętu i oprogramowania w ww. projekcie 
wynosi 116.573,86 zł. Montaż finansowy stanowi 80% UE EFS, 15% Samorząd Województwa 
Mazowieckiego i 5% budżet państwa. 

Projekt zakończy się w czerwcu 2021 roku. Do tego czasu szkoła otrzyma: monitor 
interaktywny i projektor multimedialny. Ponadto zostaną przeprowadzone szkolenia w 
formie zdalnej obejmujące 10 uczniów i 4 nauczycieli. Szkolenia dla nauczycieli w wymiarze 
30 h będą obejmowały m.in. tematykę z zakresu technicznej obsługi Platformy Microsoft 
Office 365 oraz wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnej w pracy nauczyciela 
przedmiotowego. Uczniowie odbędą 5 h szkoleniowych w zakresie praktycznego 
wykorzystania Platformy Microsoft Office 365.  

Szkoła Podstawowa w Regucie w ramach  
Ogólnopolskiego Konkursu #OSEWyzwanie  otrzymała 
16 laptopów oraz szafę mobilną. Ponadto za udział w 
edycji Programu "Nauka Dla Ciebie" szkoła otrzymała 
Zestaw Multimedialnego Wsparcia Edukacji Zdalnej o 
wartości 931,00 zł.  
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Zestaw Multimedialnego Wsparcia Edukacji Zdalnej 

 

 
 W  grudniu 2020 roku Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Batalionu „Zośka” w Celestynowie otrzymała  
od Państwowego Instytutu Badawczego NASK – operatora 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 25 zestawów z usługą 
dostępu do Internetu w formie „Szkolnych Pakietów 

multimedialnych OSE”, stanowiące formę wsparcia dla szkół, realizowaną przez Ministra 
Cyfryzacji, w uzgodnieniu z Ministerstwem Edukacji Narodowej, za pośrednictwem NASK PIB, 
udzieloną w ramach projektu budowy Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Wartość „Szkolnego 
Pakietu Multimedialnego OSE” wynosi 24 261,75 zł brutto. 
 
 

Szkolny Pakiet Multimedialny OSE 
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4.7. Wspieranie dzieci w rozwoju 

Jednym  z priorytetów gminnej edukacji jest stworzenie 
warunków do wszechstronnego rozwoju wszystkich dzieci 
na miarę ich potrzeb i możliwości. Realizowane jest to m. 
in. poprzez udzielanie wszelkiego rodzaju pomocy, w tym 
psychologiczno - pedagogicznej  wraz z zapewnieniem odpowiedniego sprzętu i pomocy 
dydaktycznych.  
Przedszkole Samorządowe w Celestynowie w 2020 roku po raz kolejny zostało laureatem 
programu grantowego Wzmocnij Swoje Otoczenie, organizowanego przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne (PSE). Wygraną w wysokości 20.000,00 zł przeznaczono na realizację 
projektu “Integracja sensoryczna inwestycją w przyszłość dzieci”  - wyposażenie Sali 
Integracji Sensorycznej.  
Sala Integracji Sensorycznej będzie wykorzystywana w szczególności do pracy z  dziećmi 
doświadczającymi trudności w prawidłowym funkcjonowaniu społecznym, dziećmi 
nadpobudliwymi, nadruchliwymi, ale również z dziećmi autystycznymi, z mózgowym 
porażeniem dziecięcym, zespołem Aspergera oraz innymi dysfunkcjami, utrudniającymi 
prawidłowy rozwój i funkcjonowanie. 
 

Sala Integracji Sensorycznej w Przedszkolu Samorządowym w Celestynowie 

 

 

Poza bieżącymi zadaniami, wyposażaniem szkół i remontami Gmina dba również  
o zapewnienie dzieciom warunków do rozwoju kulturalnego poprzez sztukę, działalność 
artystyczną. Częścią składową sztuki jest niewątpliwie teatr, który pełni niezwykle ważną rolę  
w życiu nie tylko dorosłych, ale przede wszystkim dzieci. Aby bardziej zachęcić dzieci do 
systematycznego uczestniczenia w spektaklach teatralnych, pokazać magię przedstawianych 
sztuk do Przedszkola Samorządowego w Celestynowie zakupiony został „mobilny teatr”,  
w którym występować mogą zarówno dzieci jak i dorośli.  
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Teatr w Przedszkolu Samorządowym w Celestynowie 

 

 

W nauczaniu zdalnym nie zabrakło także przeprowadzanych konkursów i innych aktywności 
odbywających się on-line. Jednym  z przykładów jest zorganizowanie i zrealizowanie przez 
dyrektora i nauczycieli Przedszkola Samorządowego w Celestynowie III Gminnego Przeglądu 
Twórczości Anglojęzycznej „Dwujęzyczne dzieci”, w którym wzięły udział wszystkie grupy 
przedszkolne z Gminy. Każda grupa otrzymała nagrodę i dyplom. 

Program realizowany jest od 2016 roku i głównym założeniem jest pokazanie dzieciom,  
że język obcy stanowi naturalny element otaczającej rzeczywistości.  

Przegląd Twórczość Anglojęzycznej „Dwujęzyczne dzieci” 
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We wrześniu Przedszkole Samorządowe w Celestynowie zostało 
zgłoszone do ogólnopolskiego programu „Cała Polska 
Programuje”. Podczas 10 dni trwania wydarzenia "Cała Polska 
Programuje" nauczyciele ze swoimi uczniami realizowali 
przygotowane specjalnie na tę okoliczność zadania, w zakresie  
kodowania oraz programowania. Celem było świadome, 
merytoryczne i metodyczne wprowadzanie elementów 
programowania i robotyki do zajęć dydaktycznych na różnych 
etapach edukacji.  

 

W konkursie Dzień Bezpiecznego Internetu 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu  
„Zośka” w Celestynowie otrzymała nagrodę – 
robota edukacyjnego Photon, tablet Lenovo 7 cali 
oraz przejściówkę do komputera– ufundowane 
przez Fundację Orange. 

 

Robot edukacyjny Photon 
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4.8. Modernizacja infrastruktury oświatowej  

W 2020 roku doposażono i wykonano remonty budynków, które znacząco poprawiły komfort 
nauki uczniów.  
 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej Wsi 
-  remont sali gimnastycznej w budynku szkoły polegający na remoncie podłogi wraz ze 
schodami i składanym podestem – 116 326,75 zł,  
- modernizacja sieci komputerowej w budynku szkoły – 6 810,82 zł; 
- naprawa dachu na budynku przedszkola – 13 000,00 zł; 
- wymiana wykładzin dywanowych w budynku Przedszkola Samorządowego w Starej Wsi na 
wykładzinę łatwo zmywalną – 4 982,54; 
- szafa chłodnicza, zmywarka, blender, sokowirówka i obieraczka do Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Starej Wsi  - 15 710,01 zł;  

 
 

Sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej w Starej Wsi 
 

 
 
Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie 
- zmywarka – 6 791,00 zł. 
 
 
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie 
- remont podłogi w sali przyrodniczej w budynku – 11 536,77 zł,  
- gabloty na pomoce dydaktyczne oraz blaty na stoliki o łaczenj wartości  – 10 850,00 zł, 
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Sala przyrodnicza w Szkole Podstawowej w Ostrowie 

    
 
W 2020 roku dokonano znaczącego doposażenia szkół w pomoce dydaktyczne.  
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie 
 - pomoce dydaktyczne do przedmiotów przyrodniczych m.in. tor powietrzny z dmuchawą 
 i licznikiem elektronicznym, maszyna elektrostatyczna, induktor Ruhmkorffa, wyciąg 
chemiczny dygustorium, mikroskop cyfrowy, walizka badacza, płyny, gazy – 75 000,00 zł; 
- 8 kamerek internetowych 
- 2 kamery konferencyjne – 3.000,00 zł; 
 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej Wsi 
- 4 laptopy z oprogramowaniem  -14 399,50 zł; 
- 13 kamerek internetowych 
 
Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie 
- projektor – 1 700,00 zł; 
- 20 kamerek internetowych 
 
Szkoła Podstawowa w Regucie 
- telewizor do Szkoły Podstawowej w Regucie  - 1.430,00 zł; 
- program Office 2019 na 10 stanowisk - 3.350,00 zł; 
- 6 kamerek internetowych 
 
Łącznie szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Celestynów w 2020 roku 
zostały doposażone w sprzęt informatyczny w ilości: 

-     61 zestawów komputerowych; 
- 33 laptopy; 
- 38 tabletów; 
- 13 drukarek laserowych; 
- 1 urządzenie wielofunkcyjne; 
- 1 projektor; 
- 10 pakietów Office 2019; 
- 47 kamerek komputerowych; 
-  2 kamery konferencyjne.  
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Wspierając placówki oświatowe w celu systemowego przygotowania szkół do nauczania 
zdalnego Gmina Celestynów rozpoczęła współpracę z Wydawnictwem Szkolnym  
i Pedagogicznym, będącym organem założycielskim dla Ośrodka Rozwoju Kompetencji 
Edukacyjnych (ORKE).  
W ramach współpracy trwającej 9 tygodni zrealizowano: 
- kompleksową diagnostykę potrzeb placówek wraz ze wskazaniem potrzeb rozwojowych  
w celu stworzenia ukierunkowanej polityki doskonalenia nauczycieli oraz opracowaniem  
i przygotowaniem do wdrożenia planu rozwoju kompetencji nauczycieli i kompetencji 
zarządczych dyrektorów; 
- standaryzację doskonalenia zawodowego kadry pedagogicznej i szkolenia z wykorzystaniem 
platformy TEAMS. 
Gmina Celestynów, jako jedna z dziewięciu Gmin w Polsce została wyróżniona na XVIII 
Samorządowym Forum Kapitału i Finansów w Katowicach, które odbyło się w dniach  
7-8 października 2020 roku za innowacyjne działania we wdrażaniu nowoczesnych rozwiązań 
edukacyjnych za pomocą projektu Edu Kompas. 
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5. Pomoc społeczna, wsparcie rodzin i opieka zdrowotna  

5.1. Beneficjenci i przyczyny korzystania z pomocy społecznej 

Zadania z zakresu pomocy społecznej realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Celestynowie (GOPS), będący jednostką organizacyjną Gminy Celestynów realizującą 
zadania pomocy społecznej – zadania własne i zlecone z zakresu pomocy społecznej zgodnie 
z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz inne zadania wynikające 
z właściwych ustaw. 
Pomoc Społeczna 
Najczęstszym powodem przyznania pomocy w 2020 roku były: 

 ubóstwo (pomocy udzielono 75 rodzinom); 

 bezrobocie (32 rodziny); 

 niepełnosprawność (33 rodziny); 

 długotrwała lub ciężka choroba (25 rodzin); 

 bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych (22 rodziy); 

 alkoholizm (19 rodzin). 
W 2020 roku pomocą w formie świadczeń z pomocy społecznej objętych zostało 245 osób  
w 154 rodzinach, w tym świadczenia pieniężne otrzymały 104 osoby w 103 rodzinach oraz 
świadczenia niepieniężne 51 osób w 28 rodzinach. Pracownicy socjalni przeprowadzili 317 
wywiadów środowiskowych, u osób ubiegających się o świadczenia z zakresu pomocy 
społecznej. 
Z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego skorzystało 23 osoby. Łączna liczba świadczeń 
wyniosła 256 na kwotę 146 490,00 zł. Zasiłki okresowe przyznano 18 rodzinom w łącznej 
liczbie 79 świadczeń na kwotę 27 978,50 zł. Z pomocy w formie zasiłków celowych 
skorzystało 99 rodzin, na łączną kwotę 83 150,00 zł, w tym 33 osoby uzyskało pomoc w 
postaci specjalnych zasiłków celowych na kwotę 22 600,00 zł. 
Zasiłki celowe w 2020 roku były przyznawane: 

 na pokrycie części lub całości kosztów leków i leczenia otrzymało 6 rodzin, udzielono 
7 świadczeń, na ogólną kwotę 2 100,00 zł 

 na pokrycie kosztów remontu mieszkania otrzymało 4 rodziny, udzielono 4 świadczenia, 
na ogólną kwotę 2 400,00 zł 

 na zakup niezbędnych przedmiotów użytku domowego – otrzymały 2 rodziny, udzielono  
3 świadczenia, na ogólną kwotę 2 100,00 zł; 

 na zakup odzieży – 11 rodzin otrzymały 11 świadczeń, wydatkowaliśmy na ten cel 
9 600,00 zł; 

 na zakup opału - udzielono 49 rodzinom, udzielono 54 świadczenia, na kwotę 
34 000,00 zł; 

 na zakup żywności – otrzymało 29 rodzin, udzielono 51 świadczeń  na  kwotę 
16 150,00 zł; 

 na inne potrzeby otrzymało 6 rodzin, 8 świadczeń, na kwotę 2 900,00 zł. 
Specjalistyczne Usługi Opiekuńcze 
Ze specjalistycznych usług opiekuńczych skorzystało w 2020 roku jedno dziecko, co wiązało 
się z poniesieniem wydatków w kwocie 964,00 zł. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi świadczone były na rzecz dziecka niepełnosprawnego i polegały 
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na realizacji indywidualnego programu terapeutycznego. Usługi były świadczone 
przez terapeutę w ramach umowy zlecenia.  
Domy Pomocy Społecznej 
W Domach Pomocy Społecznej (DPS „Wrzos” w Otwocku, DPS w Kątach, DPS w Anielinie, 
DPS w Otwocku ul. Konopnicka) przebywa 5 osób, które wymagają całodobowej opieki 
z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogących samodzielnie funkcjonować 
w życiu codziennym. Za pobyt 5 mieszkańców Gminy w Domach Pomocy Społecznej 
w 2020 roku z budżetu Gminy poniesiono koszty w wysokości 168 005,84 zł. 
Rodziny zastępcze 
Z budżetu Gminy dofinansowano także koszty pobytu 6 dzieci w rodzinie zastępczej 
na kwotę 25 877,00 zł. 
Placówki opiekuńczo-wychowawcze 
Całodobowe placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dzieciom pozbawionym 
częściowo i całkowicie opieki rodzicielskiej oraz niedostosowanym społecznie całodobową 
ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają ich niezbędne potrzeby bytowe, 
rozwojowe, w tym emocjonalne, społeczne, religijne, a także zapewniają korzystanie 
z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenia. 
Dziecko powinno być kierowane do całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej 
dopiero po wyczerpaniu innych możliwości pomocy rodzinie naturalnej lub zapewnienia 
mu rodzinnych form pieczy zastępczej. Pobyt w placówce powinien mieć charakter 
przejściowy, tj. do czasu powrotu dziecka do rodziny naturalnej lub ustanowienia rodziny 
zastępczej. 
W 2020 roku z terenu Gminy Celestynów umieszczono 2 dzieci w placówce opiekuńczo-
wychowawczej. Łączny koszt poniesiony przez Gminę za pobyt dzieci wynosi 3 842,92 zł. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnił schronienie 1 osobie w placówce dla Osób 
Bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Koszty jakie Gmina poniosła w 2020 roku wynosiły 5 
050,00 zł. 
Dożywianie 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował także zadania w ramach dożywiania  
i wspierania rodziny. Więcej informacji w tym zakresie przedstawiono odpowiednio 
przy wskazaniu stopnia realizacji polityk i programów realizowanych w Gminie Celestynów. 
Dodatek mieszkaniowy 
Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy dla osób, które mają trudności w wnoszeniem 
bieżących opłat mieszkaniowych. 
Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy przeznaczoną dla osób spełniających łącznie 
poniższe trzy warunki: 
 posiadają tytuł prawny do lokalu; 
 zamieszkują lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe; 
 spełniają kryterium dochodowe. 
W 2020 roku poniesiono wydatki na dodatek mieszkaniowy dla 1 osoby, przyznając 
2 świadczenia w łącznej wysokości 750,02 zł. 
Prace Społecznie Użyteczne 
Wsparcie dla mieszkańców realizowane było również w formie prac społecznie użytecznych, 
które w Gminie Celestynów zorganizowane były w miesiącach kwiecień – listopad 
i wykonywane były przez 7 osób mieszkańców Gminy (bezrobotnych, zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Otwocku bez prawa do zasiłku i korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej). Pracownicy socjalni podpisali z osobami bezrobotnymi 7 
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kontraktów socjalnych. Prace te zostały zorganizowane przy współpracy z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Otwocku i Urzędem Gminy w Celestynowie. Łącznie osoby bezrobotne 
przepracowały 1 680 godzin na rzecz Gminy. 
 

5.2. Wsparcie rodzin 

Karta Dużej Rodziny 
W 2020 roku zostało wydanych 158 Kart Dużej Rodziny, w tym dla 61 dzieci oraz 97 kart tylko 
dla rodziców, którzy kiedykolwiek mieli na wychowaniu troje dzieci. 
Program Rodzina 500+ 
Od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku Programem 
Rodzina 500+ zostało objętych 1526 rodzin. Świadczenie 
wychowawcze otrzymało 2 451 dzieci i wydatkowano łącznie  
14 415 535,00 zł. Od 1 lipca 2019 roku świadczenie 
wychowawcze przysługuje na wszystkie dzieci do 18 roku życia, 
bez względu na dochody uzyskiwane przez rodzinę. 
Program „Dobry Start” 
W roku 2020, podobnie jak w roku poprzednim Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Celestynowie realizował zadanie 
określone w  Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 maja 
2018 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry Start”. W 2020 roku wypłacono 
1 576 świadczeń na kwotę 472 500,00 zł. 
Świadczenia rodzinne, jednorazowe świadczenie „Za życiem” 
Świadczeniami rodzinnymi są: 

1. zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego; 
2. świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne i specjalny 

zasiłek opiekuńczy; 
3. świadczenie rodzicielskie; 
4. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 
5. zasiłek dla opiekuna jako świadczenie będące realizacją wyroku Trybunału 

Konstytucyjnego z dnia 5 grudnia 2013 r., sygn.. akt TK akt K 27/13. 
Przyznanie prawa do świadczeń rodzinnych uzależnione jest m.in. od spełnienia kryterium 
dochodowego. 
 
 
Fundusz alimentacyjny 
Świadczenie z funduszu alimentacyjnego to rodzaj finansowego wsparcia, kierowany 
do rodzin, w których pomimo zasądzonych od rodzica wyrokiem sądu alimentów, 
są ich pozbawione z powodu bezskuteczności egzekucji sadowej. W roku 2020 wydatkowano 
na to zadanie 200 858,00 zł z budżetu państwa, w tym zgodnie z mechanizmem „złotówka za 
złotówkę” na łączną kwotę 1 988,00 zł. 
Świadczenia rodzinne wypłacono na kwotę 2 094 830,69 zł przyznając 8848 świadczeń. 
Szczegóły przedstawia tabela zaprezentowana poniżej. 
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Świadczenia rodzinne wypłacone przez GOPS w 2020 roku 

Rodzaj świadczenia rodzinnego Ilość wypłaconych 
świadczeń 

Kwota wypłaconych 
świadczeń (w zł) 

Zasiłki rodzinne 3 879 446 346,00 

Dodatki do zasiłków rodzinnych, 
w tym z tytułu: 

1 791 224 586, 00 

urodzenia dziecka 22 22 000,00 

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania  
z urlopu wychowawczego 

116 45 093,00 

samotnego wychowania dziecka 81 15 633,00 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

252 27 120,00 

rozpoczęcia roku szkolnego 208 20 800,00  

podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 
miejscem zamieszkania 

450 31 050, 00 

wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej 662 62 890,00 

Świadczenia opiekuńcze, w tym: 2 147 1 077 300,00 

zasiłki pielęgnacyjne 1 728 372 972,00 

świadczenia opiekuńcze 375 677 296,00 

specjalny zasiłek opiekuńczy 44 27 032,00 

Świadczenie rodzicielskie 273 251 316,00 

Świadczenia wypłacane na zasadzie „złotówka 
za złotówkę” 

686 23 282,69 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się 
dziecka, tzw. becikowe 

72 72 000,00 

Ogółem 8 848 2 094 830,69 

 

Ogółem w Gminie Celestynów w ramach pomocy społecznej skierowanej do mieszkańców 
wydano 18 662 252,53 zł, z czego 1 064 202,97 zł na pomoc społeczną, natomiast  
17 598 049,56 zł na pomoc rodzinom.  
Najwyższy udział w wydatków w tym zakresie stanowiły wydatki na świadczenia 
wychowawcze i świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. 
 

5.3. Ochrona zdrowia  

Opiekę medyczną dla mieszkańców zapewnia Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Celestynowie. 

W 2020 roku ośrodek zdrowia świadczył swoje usługi dla 10 530 zadeklarowanych 
pacjentów.  

Opiekę zapewniało pięciu lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej dla dorosłych oraz trzech 
pediatrów. 

W poradniach specjalistycznych zatrudnionych było ośmiu lekarzy ze specjalizacją: 
ginekologia, okulistyka, stomatologia. 
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Pozostałą opiekę medyczną zapewniało osiem pielęgniarek, dwie położne, pracownik 
rejestracji, dwóch fizjoterapeutów, dwóch techników stomatologicznych, kierowca.  

W 2020 roku ośrodek zdrowia udzielił 35 008 porad osobom dorosłym oraz 7 680 porad dla 
dzieci. 

W poradniach specjalistycznych udzielono łącznie 7 083 porad, w tym:  3 711 w poradni 
ginekologicznej, 1 795 w poradni okulistycznej, 1577 w poradni stomatologicznej. Wykonano 
również 13 881 zabiegów rehabilitacyjnych. 

 
 

6. Porządek i bezpieczeństwo 

6.1. Posterunek Policji w Celestynowie 

Zadania w zakresie utrzymania bezpieczeństwa na terenie Gminy realizuje przede wszystkim 
Posterunek Policji w Celestynowie.  
W 2020 roku w ramach poprawy bezpieczeństwa  Gmina Celestynów udzieliła dotacji  
w wysokości 50.000,00 na zakup samochodu policyjnego dla Posterunku Policji  
w Celestynowie.  

 
Samochód dla Komisariatu Policji w Celestynowie 

 

 

Corocznie Gmina Celestynów dokonuje wpłat na realizację zadań z zakresu służby 
prewencyjnej z przeznaczeniem na służby ponadnormatywne policjantów. Dodatkowe 
patrole policyjne w miejscach szczególnie zagrożonych przestępczością zwiększają poziom 
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bezpieczeństwa mieszkańców. W 2020 roku zrealizowano 50 takich służb. W trakcie 
pełnienia służb ponadnormatywnych nie zanotowano żadnych zdarzeń kryminalnych, c 
o świadczy o prawidłowym działaniu prewencyjnym. 

Przestępstwa – kradzieże w latach 2019-2020 

Wyszczególnienie  2019 2020 

Kradzież z włamaniem 7 5 

Kradzież cudzej rzeczy 12 8 

Kradzież z włamaniem samochodu 0 0 

Uszkodzenie mienia 2 0 

Stan bezpieczeństwa na drogach w latach 2019-2020 

Wyszczególnienie  2019 2020 

Wypadki  5 7 

Ofiary śmiertelne 3 0 

Osoby z obrażeniami ciała 2 7 

Kolizje 105 103 

Zatrzymani nietrzeźwi kierowcy  23 23 

 

 

6.2. Ochotnicze Straże Pożarne 

Na terenie gminy funkcjonuje 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym  
2 są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG).  
Podstawowymi działaniami ratowniczo-gaśniczymi, które wykonywali druhowie jednostek w 
2020 roku były akcje gaszenia pożarów, usuwania powalonych drzew, wypompowywania 
wody z zalanych posesji.  
 

Działania ratowniczo-gaśnicze jednostek OSP 

Jednostka OSP 
Wypadek/ 

kolizja drogowa 

Pożar 
(pożary 

budynków, 
traw, poszycia 

leśnego) 

Zabezpieczenia 
imprez/ 

pikników itp. 

Inne 
tj. powalone 

drzewa, 
pompowanie 

wody, usuwanie 
gniazd owadów 

OSP 
Celestynów 

32 43 5 70 

OSP Dąbrówka 1 4 5 17 

OSP Dyzin 0 0 0 0 

OSP Podbiel 12 45 0 24 

OSP Regut 28 51 2 20 

OSP Zabieżki 1 34 0 16 

Razem: 74 177 12 147 
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Rok 2020 to ciąg dalszy realizowania polityki wsparcia jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 
działających na terenie naszej Gminy. W 2020 roku z budżetu Gminy na realizację zadań 
inwestycyjnych w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej wydano 
środki w łącznej wysokości 345 499,16  zł, które zostały przeznaczone na następujące cele: 
- ocieplenie budynku OSP w Celestynowie – 49 999,24 zł; 
- zakup materiałów do remontu budynku OSP w Zabieżkach – 13 500,00 zł; 
- wykonanie termomodernizacji budynku OSP w Podbieli – 41 999,92 zł; 
- zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP w Podbieli – 20 000,00 zł; 
- zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Dąbrówce – 
220 000,00 zł.  
W listopadzie 2020 roku przekazano średni samochód ratowniczo-gaśniczy o wartości 
850 000,00 zł. Pozyskane środki zewnętrzne przez Gminę Celestynów i Ochotniczą Straż 
Pożarną stanowią kwotę 630 000,00 zł: 

380 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej;  

 
 

 

150 000,00 zł z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji; 

 

100 000,00 zł od Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.  

 
 

Samochód ratowniczo-gaśniczy jednostki OSP Dąbrówka 
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Tremomodernizacja budynku OSP w Podbieli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W ostatnich czterech latach Gmina dofinansowała zakup czterech samochodów bojowych 
dla czterech jednostek OSP z terenu Gminy Celestynów. 

 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze  

W 2020 roku kontynuowały swoje zadania Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP). Pomimo 
trudnego czasu pandemii instruktorzy prowadzili zajęcia, również przy pomocy mediów 
społecznościowych. Aktualnie MDP liczą ponad 120 członków zorganizowanych przy 
 6 jednostkach OSP.  
Ważnym wydarzeniem, w którym udział brali członkowie MDP był Gminny Dzień 
Bezpieczeństwa realizowany w ramach projektu „Żyjmy Bezpiecznie”, prowadzony przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Dąbrówce oraz Fundację Europa 112. Dla jego uczestników 
przygotowano szereg działań propagujących wiedzę o bezpieczeństwie. Młodzi uczestnicy 
mieli możliwość zaprezentowania swojej wiedzy oraz umiejętności praktycznych z zakresu 
bezpieczeństwa. 

 
„Żyjmy Bezpiecznie” 
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6.3. Przedsięwzięcia inwestycyjne podjęte w celu poprawy bezpieczeństwa 

W 2020 roku podejmowane były również działania inwestycyjne w celu poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  
Wykonano progi zwalniające na ul. Poprzecznej w Dąbrówce (3 sztuki), na ul. Broniewskiego 
w Celestynowie (4 sztuki) oraz na drodze gminnej dz. nr ew. 264 w Ostrowie (6 sztuk). Koszt 
prac wyniósł 79 tys. zł.  

Progi zwalniające w w Ostrowie 

 

Przekazano również dotację celową dla Powiatu Otwockiego na realizację zadania 
polegającego na doświetleniu dwóch przejść dla pieszych: na ul. Obrońców Pokoju w 
Celestynowie oraz na ul. Witosa w Pogorzeli.  

Doświetlenie przejścia na ulicy Obrońców Pokoju w Celestynowie
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Doświetlenie przejścia na ulicy Witosa w Pogorzeli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2020 roku wykonano rozbudowę oświetlenia ul. Pięknej i ul. Uroczej ( łącznie 7 opraw), na 
ul. Świerkowej (2 oprawy), na ul. Żurawiej (1 oprawa), na ul. Słowiczej (1 oprawa) w 
Pogorzeli, na ul. Kwiatowej w Glinie (1 oprawa), na ul. Borowikowej (11 opraw), Piaskowej (3 
oprawy), ul. Jodłowej (5 opraw), ul. Wiosennej (3 oprawy) w Dąbrówce, w Taborze (6 
opraw), przy szkole w Podbieli (1 oprawa), w Ponurzycy (1 oprawa).  
 
 

Oświetlenie ulicy Kwiatowej w Glinie i ulicy Borowikowej w Dąbrówce 
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7. Kultura, sport i rekreacja 

7.1. Działalność kulturalna  

Zadania w zakresie upowszechniania kultury, sztuki, czytelnictwa, sportu i rekreacji wykonuje 
Gminny Ośrodek Kultury i Spotu w Celestynowie (GOKiS) wraz z Biblioteką Publiczną  
w Celestynowie i Filią Biblioteki w Regucie. 

Ze  względu na stan epidemii, znaczna część działalności GOKiS była realizowana w formie 
online. Pozostałe formy działalności prowadzone były stacjonarnie zgodnie z obowiązującymi 
przepisami 

Przedstawiona oferta została odebrana z ogromnym zainteresowaniem. W zajęciach stałych 
w 2020 roku miesięcznie uczestniczyło średnio 460 osób. Dla dzieci i młodzieży 
zorganizowano 20 form zajęć stałych,  a 10 form dla dorosłych uczestników.  

Największym zainteresowaniem wśród dzieci i dorosłych cieszyły się warsztaty szycia na 
mechanicznej maszynie.  

Warsztaty szycia na maszynie dla dzieci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alternatywną formą zajęć stacjonarnych były treningi online na Facebooku. Zamieszczono 49 
filmów, które prowadzone były przez wykwalifikowanych instruktorów. Najchętniej 
oglądanymi zajęciami były warsztaty formy i zdrowia z trenerem personalnym oraz zajęcia 
zumby.  

GOKiS w czasie ferii zimowych i wakacji przygotował dla dzieci i młodzieży Akcję Zima i Lato, 
z których skorzystało 408 uczestników.  
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Warsztaty artystyczne w ramach Akcji Zima 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zorganizowane konkursy plastyczne i fotograficzne, w 
których łącznie uczestniczyło 190 osób. Dzieci i dorośli odkrywali swoje talenty w 
konkursach:  

 „Widok z mojego okna”,  

 „Pocztówka z Gminy Celestynów”, 

 „Łańcuch choinkowy”. 

Dla mieszkańców gminy zorganizowano wyjazd do Teatru Komedia w Warszawie, kino 
plenerowe, wystawę historyczną, spotkania Celestynowskiego Koła Studenckiego dla 
Seniorów czy imprezę plenerową z okazji Powitania Nowego Roku.  

Mieszkańcy bardzo chętnie integrowali się w nowej formie kulturalnej kina plenerowego na 
leżakach, które odbyło się na kompleksie boisk sportowych „Orlik” w Celestynowie. 

Kino plenerowe „Jutro będziemy szczęśliwi” 
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Z okazji obchodów 100-lecia Bitwy Warszawskiej 1920 została przygotowana wystawa  
pt. „Bitwa Warszawska. Stulecie Zwycięstwa” w formie plansz edukacyjnych oraz pokazu 
umundurowania wojsk z tego okresu. Podczas uroczystego otwarcia wystawy historyk 
Jarosława Stryjek wygłosił wykład pt. „Zarys historyczny konfliktu polsko-bolszewickiego”.  
 
 

Wystawa z okazji 100-lecia Bitwy Warszawskiej 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liczną grupą odbiorów oferty GOKiS są seniorzy, którzy uczestniczą w wykładach w ramach 
Celestynowskiego Koła Studenckiego dla Seniorów. Na wykłady zaproszono wielu ciekawych 
specjalistów z różnych dziedzin m.in.: turystyki, diabetologii, psychologii, produkcji rolnej, 
artystycznej.  
 

Wykład Moniki Zachaj „Życie seniora w Japonii” 
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Amatorskie zespoły ludowe „Wiejskie Klimaty” z Gliny oraz „Podbielanki” z Podbieli 
działające przy GOKiS kultywowały tradycje ludowego śpiewu i muzyki podczas imprez 
organizowanych lokalnie oraz poza terenem Gminy. Swoją działalność prezentowały m. in.  
w Domu Dziennego Pobytu Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mińsku Mazowieckim. 
 

Amatorskie zespoły ludowe - „Wiejskie Klimaty” i „Podbielanki” 
 
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                                       
 
W okresie zawieszonej działalności kulturalnej odbyła się Akcję szycia maseczek ochronnych 
dla mieszkańców Gminy Celestynów. W terminie od 22 kwietnia 2020 roku do 15 maja  
2020 roku, na obiekcie Hali Sportowej w Celestynowie pracownicy GOKiS oraz  
11 wolontariuszy uszyło ok. 1000 maseczek ochronnych wielokrotnego użytku. Maseczki 
zostały przekazane Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Celestynowie w celu 
dystrybucji osobom starszym i potrzebującym wsparcia.  
 

 
Akcja szycia maseczek ochronnych dla mieszkańców Gminy Celestynów 
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Uroczystości patriotyczne i samorządowe 

Ze względu na ograniczenia wynikające z pandemii obchody 229. Rocznicy Konstytucji 3 Maja 
rocznicy miały kameralny charakter. W kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Celestynowie 
odbyła się uroczysta msza święta za Ojczyznę i wszystkich tych, którzy oddali życie za jej 
wolność  i niepodległość. Następnie przedstawiciele władz Gminy złożyli wiązankę przy 
pomniku „10-lecia Odzyskania Niepodległości”. 

W ramach obchodów 77. rocznicy „Akcji pod Celestynowem” złożono kwiaty przy pomniku 
usytuowanym obok budynku stacji PKP. Pomnik „Akcji pod Celestynowem” pod którym 
złożono kwiaty upamiętnia wydarzenie z majowej nocy 1943 roku, kiedy to grupa żołnierzy 
Armii Krajowej odbiła pod Celestynowem z rąk hitlerowców 49. polskich więźniów 
przewożonych z Lublina do obozu zagłady w Oświęcimiu. 

 

Złożenie kwiatów pod pomnikiem „Akcji pod Celestynowem” 
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W dniu 4 czerwca 2020 roku odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy Celestynów, podczas 
której upamiętniono 30 lat samorządu terytorialnego. Rada jednogłośnie podjęła stanowisko 
upamiętniające ten szczególny czas dla polskiej samorządności i demokracji. Dla 
upamiętnienia tego wydarzenia Wójt i Rada Gminy Celestynów na terenie parku przy  
ul. Prof. Hilarego Koprowskiego posadzili symboliczny „Dąb Wolności”.  

„Dąb wolności” 

 

1 września 2020 władze samorządowe oraz delegacja ze Szkoły Podstawowej im. „Batalionu 
Zośka” upamiętniły rocznicę wybuchu II Wojny Światowej składając kwiaty przy pomniku 
ofiar poległych podczas wojny. Pomnik, który został wystawiony między innymi ofiarom 
września 1939 roku usytuowany jest przy ścieżce dydaktycznej – Celestynowskim Szlakiem 
Polskiego Państwa Podziemnego. Męczeństwo Polaków ukazane zostało w formie Orła 
Białego - godła Polski - rozpiętego na krzyżu.  

Złożenie kwiatów pod pomnikiem  ofiar poległych podczas II Wojny Światowej 
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W dniu 11 listopada – Narodowego Święta Niepodległości, ze względu na stan pandemii 
symbolicznie złożono kwiaty w barwach narodowych w miejscach pamięci narodowej na 
terenie Gminy Celestynów. 

 

Pomnik „10-lecie Odzyskania Niepodległości” 

 

 

7.2. Biblioteka 

Biblioteka Publiczna w Celestynowie wprowadziła szereg różnych rozwiązań,  aby w czasie 
pandemii umożliwić czytelnikom korzystanie z zasobów biblioteki i mieć stały kontakt z 
czytelnikiem. 

W 2020 roku Biblioteka stworzyła  swój fanpage na Facebooku, aby na bieżąco kontaktować 
się z czytelnikami i zachęcać do spędzania wolnego czasu z książką.  Biblioteka Publiczna w 
Celestynowie rozszerzała systematycznie swoją ofertę o nowości wydawnicze, pojawiły się 
nowości z serii „Duże i Wielkie Litery” oraz najnowsze  audiobooki. 

Sprawdzonym pomysłem okazał się zakup „wrzutni książek”, która służy do zwracania 
wypożyczonych książek przez osoby pragnące zwrócić książki, np. w dniach i godzinach, gdy 
biblioteka jest nieczynna, lub dla oszczędności czasu, zwłaszcza w przypadku, gdy czytelnik 
nie potrzebuje odbierać nowego zamówienia. Wrzutnia ułatwia zwracanie książek, a tym 
samym przyspiesza ich obieg. Z wrzutni czytelnicy mogą korzystać codziennie. 

Biblioteka  wprowadziła nowe formy obsługi czytelnika poprzez rezerwację telefoniczną oraz 
mailową. Najbardziej sprawdziła się forma kontaktu telefonicznego, szczególnie w grupie 
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seniorów. Dzięki takiej formie książki były wcześniej kompletowane przez bibliotekarzy  
i wydawane czytelnikom wyznaczonego dnia i w określonych godzinach. Młodzież oraz osoby 
dorosłe korzystały zazwyczaj z kontaktu mailowego. Dzięki takiej formie został skrócony  
do minimum kontakt osobisty między bibliotekarzem a czytelnikiem.  

Nowa rzeczywistość to nowe wyzwania dla biblioteki. Jednym z nich było zorganizowanie w 
plenerze „Narodowego Czytania”.  Współpraca z sołtysami i radami sołeckimi zaowocowała 
wspólną akcją czytania „Balladyny” ” Juliusza Słowackiego jednocześnie we wszystkich 
sołectwach. 

Narodowe czytanie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  
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Kolejnym wyzwaniem w czasie pandemii była organizacja konkursów w formie online. 
Pierwszy to konkurs fotograficzny „Moje zdjęcie z Kicią Kocią”. Zadaniem rodzica było 
przesłanie jednego zdjęcia dziecka lub dzieci podczas czytania książek z serii „Kicia Kocia”. 
Wybór tej serii książek był podyktowany bardzo dużym zainteresowaniem wśród naszych 
najmłodszych czytelników.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Drugi to konkurs plastyczny „Pies –bohater z książki”.  

 

 

 

 

 

 

 

Konkursy miały na celu budowanie łączności młodych czytelników z biblioteką, zachęcania do 
czytania książek, promocji celestynowskiej biblioteki.  

Łącznie w konkursach wzięło udział 84 dzieci, które otrzymały dyplomy i nagrody książkowe 
związane z tematyką konkursów. 
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7.3. Działalność sportowo-rekreacyjna 

W 2020 roku mimo pandemii zostało zorganizowanych pięć wydarzeń sportowych: 

 III Turniej Tenisa Stołowego Kobiet i Mężczyzn o Puchar Wójta Gminy Celestynów 

 III Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Wójta Gminy Celestynów 

 Amatorski Turniej Tenisa Ziemnego 

 Mecz towarzyski siatkówki kobiet GOKiS Celestynów – Kadra Województwa 
Mazowieckiego 

 Celestynowski Turniej Trójek Koszykarskich o Puchar Wójta Gminy Celestynów 

Wychodząc naprzeciw nowej rzeczywistości  dla kibiców, którzy chcieli śledzić zmagania 
sportowców przygotowano relację live na  Facebooku. 

W formie online zostało przeprowadzonych wiele turniejów i treningów sportowych, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. VI Celestynowski Bieg Uliczny Indywidualną Trasą 
zgromadził 50 uczestników, a Celestynowski Turniej FIFA 21 XBOX ONE – rozegrało  
29 uczestników. 

 

        

 

 

Łącznie w wydarzeniach sportowo-rekreacyjnych wzięło udział 232 osoby z terenu gminy 
Celestynów i województwa mazowieckiego. 
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Drużyna Siatkarska Kobiet 

Drużyna powstała w 2019 roku przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu. Skład drużyny 
tworzy 18 kobiet, których trenerem jest pracownik GOKiS (specjalista ds. sportu). Drużyna 
siatkarska wzięła udział w kilku turniejach rozgrywkach i rywalizacjach. Ze względu na 
sytuację epidemiczną wydarzenia, w których brały udział siatkarki zostały rozegrane bez 
udziału publiczności. Kibice, pasjonaci siatkówki mogli oglądać mecze zespołu podczas relacji 
live każdego turnieju lub meczu na Facebooku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

W styczniu 2020 roku została nawiązana współpraca z firmą SAR PW z grupy ENGIE, która 
wsparła finansowo zakup strojów treningowych i reprezentacyjnych dla drużyny siatkarek. 
 

Osiągnięcia drużyny siatkarskiej kobiet GOKiS Celestynów w 2020 roku 

Nazwa wydarzenia Ilość drużyn Wynik 

Ursowska Liga Siatkówki 
Kobiet 

10 zespołów 
7 miejsce w debiutanckim 

występie w lidze 

Turniej Siatkówki Kobiet o 
Puchar Starosty Powiatu 

Wołomińskiego 
6 zespołów 

3 miejsce w turnieju, 
pokonując „gospodynie” 2:1 

 
Stypendia sportowe i nagrody 
Inną formą propagowania kultury fizycznej w gminie są stypendia sportowe i nagrody 
przyznawane przez Gminę Celestynów. Skierowane są one do utalentowanych sportowców, 
jak i osób mających duży wpływ na rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej na terenie 
gminy.  
Stypendia i nagrody są wyróżnieniem dla najlepszych sportowców, trenerów i osób aktywnie 
działających na rzecz popularyzacji sportu wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych z terenu 
Gminy Celestynów. Mają pomóc w edukacji sportowej i realizacji wyznaczonych przez te 
osoby celów. Intencją jest zachęcenie do uprawiania w czasie wolnym sportów oraz do 
uzyskiwania coraz lepszych wyników w rywalizacji sportowej. Stypendia oraz nagrody 
przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej. 
Zasady i tryb ich przyznawania określa uchwała nr 200/16 Rady Gminy Celestynów z dnia  
29 listopada 2016 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i 
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pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych i nagród dla osób fizycznych 
i trenerów oraz nagród pieniężnych dla innych osób wyróżniających się osiągnięciami w 
działalności sportowej. 
W 2020 roku za wysokie osiągnięcia sportowe stypendium sportowe otrzymał jeden 
mieszkaniec gminy. Stypendium zostało przyznane na okres 10 miesięcy, w łącznej wysokości 
4 000,00 zł brutto. Stypendium otrzymał zawodnik trenujący taniec i biorący udział  
w rywalizacji indywidualnej jak i grupowej. Stypendysta wyróżnił się następującymi wynikami 
indywidualnymi osiągniętymi w 2019 roku: III miejscem na Krajowych Mistrzostwach IDDO 
Modern&Contemporary, Balet w Ossie oraz I miejscem na 46 Międzynarodowym Festiwalu 
Tańca Nowoczesnego JARD w Wasilkowie. 

 

Uroczyste wręczenie stypendium oraz nagrody na Sesji Rady Gminy Celestynów. 

 
 

W 2020 roku za osiągnięte w 2019 roku wyniki sportowe jednorazową nagrodę pieniężną w 
wysokości 1 000,00 zł otrzymała lekkoatletka, uprawiająca pchnięcie kulą. Laureatka zajęła  
IV miejsce na Halowych Mistrzostwach Polski U18 i U20 PZLA w Toruniu oraz IV miejsce na 
25. Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży/Mistrzostwa Polski U18.  
 
 

7.4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
Organizację pozarządowe stanowią ważną częścią samorządu. Rośnie ich rola w kreowaniu 
pozytywnych zmian w środowisku lokalnym, co ma również wpływ na rozwój i promocję 
jednostki samorządu terytorialnego. Organizacje pobudzają aktywność obywatelską, uczą 
dialogu społecznego, są łącznikiem pomiędzy obywatelami, a władzą. Na terenie Gminy 
Celestynów działają 22 organizacje pozarządowe: 
1. Stowarzyszenie Celestynowski Klub Sportowy „Celestynów”; 
2. Regucki Klub Sportowy „Bór”; 
3. Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków Fortyfikacji Pro Fortalicium; 
4. Chorągiew Stołeczna Związku Harcerstwa Polskiego; 
5. Stowarzyszenie Absolwentów i Sympatyków 3 LO w Celestynowie; 
6. Stowarzyszenie Kultury Mazowsza; 
7. Fundacja Centrum Edukacji i Aktywizacji Społecznej; 
8. Celestynowskie Towarzystwo Kulturalne; 
9. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Podbiel; 
10. Stowarzyszenie Koprówka; 
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11. Celestynowska Inicjatywa Samorządowa; 
12. Fundacja TAK z Gliny; 
13. Stowarzyszenie Sołtysów Powiatu Otwockiego; 
14. Stowarzyszenie Czysta Natura z Gliny; 
15. Stowarzyszenie Dzieciakom z Ukrainy; 
16. Stowarzyszenie „Na Świat”; 
17. Fundacja Ekonomiczna Polska-Afryka Wschodnia; 
18. Gminnym Kołem PZW Nr 96 w Celestynowie; 
19. Stowarzyszeniem „Jatne to my”; 
20. Bractwem Strzelców Kurkowych „Lechity” im. Marszałka Józefa Piłsudskiego; 
21. Stowarzyszenie Sztuk Walki JISSEN MMA; 
22. Fundacja Nowoczesny Konin. 
Rada Gminy Celestynów przyjmując program współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi na 2020 roku, wyraziła wolę budowania dialogu obywatelskiego oraz 
stwarzania warunków do realizacji inicjatyw służących mieszkańcom. 
Program współpracy Gminy Celestynów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, obowiązujący w 2020 roku został przyjęty 
Uchwałą Nr 134/19 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 listopada 2019 roku. Cel główny 
Programu to budowa partnerstwa pomiędzy administracją publiczną i organizacjami 
pozarządowymi, innymi podmiotami, a także poprawa jakości życia oraz pełniejsze 
zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy poprzez stworzenie im możliwości i 
warunków do uczestnictwa w życiu publicznym. W 2020 roku z siedmiu przedsięwzięć 
zrealizowanych przez organizacje pozarządowe, a dofinansowanych przez Gminę 
Celestynów, mimo obostrzeń i ograniczeń wynikających z pandemii, skorzystało ponad 20 % 
lokalnej społeczności. 
 

Finansowanie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe 
Wyszczególnienie 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
wspieranie i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej 

80 000,00 90 000,00 100 000,00 111 000,00 120 000,00 144 800,00 

wspieranie kultury 
i ochrony  
dziedzictwa 
narodowego 

33 524,67 24 311,24 37 990,00 34 372,89 39  578,58 36 433,24 

 
Gmina Celestynów w 2020 roku prowadziła współpracę z organizacjami pozarządowymi, 
która opierała się na realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
 
Dzięki współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami poszerzona została 
oferta zajęć sportowych i turniejów sportowych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. 
Działania w tym kierunku realizowane były przez dwa kluby sportowe, które mają siedzibę na 
terenie Gminy Celestynów: RKS „Bór” Regut oraz CKS „Celestynów”. W 2020 roku obok, 
prowadzonych już od wielu lat zajęć udoskonalających umiejętności gry w piłkę nożną, 
zostały rozwinięte przez RKS „Bór” Regut sekcje piłki siatkowej i Futsalu. Klub sportowy CKS 
„Celestynów” kontynuował szkolenie z piłki nożnej. 
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Dzięki realizacji zadań mieszkańcy mieli możliwość udziału w regularnych i rozwijających 
zajęciach sportowych, prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę trenerską. Obok zajęć 
uczestnicy mogli brali udział w turniejach organizowanych na obiektach Gminy Celestynów. 
Pozwoliły one na zwiększenie oferty spędzania wolnego czasu w sposób aktywny. 
Przeprowadzone przedsięwzięcia przyczyniły się zarówno do promocji zdrowego stylu życia, 
jaki i umiejętności społecznych (kształtowanie pozytywnych cech charakteru, wysokiego 
poziomu moralnego i etycznego). 
Projekt „Bór Regut z pasją do sportu” otrzymał dofinansowanie w wysokości 105 535,00 zł. 
W ramach projektu zorganizowano piłkarskie szkolenie sportowe dla dzieci, młodzieży 
 i dorosłych z zakresu piłki nożnej, piłki nożnej – Futsalu, piłki siatkowej. 
 

Młodzieżowa drużyna RKS „Bór 

 
 
 
Projekt „Wspieranie rozwoju piłki nożnej wśród dzieci i dorosłych w Gminie Celestynów” 
realizowany przez Stowarzyszenie Celestynowski Klub Sportowy „Celestynów” otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 24 465,00 zł. 
 
W 2020 roku zostało zorganizowanych wiele inicjatyw w ramach art. 19a ustawy z 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, między innymi: 
projekt „Wyjazd dzieci z terenu Gminy Celestynów na Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w 
Futsalu w dniach 24-26 stycznia 2020 r.”, realizator: Regucki Klub Sportowy „Bór”. W ramach 
dotacji zorganizowano wyjazd mieszkańców Gminy Celestynów trenujących w klubie na 
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Futsalu U-14 w Lubawie. Drużyna została, 
zakwalifikowana do mistrzostw w wyniku ogólnopolskich eliminacji. Podczas Mistrzostwa 
zespół RKS „Bór” zdobył wicemistrzostwo Polski. 
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Wicemistrzowie Młodzieżowych Mistrzostw Polski w Futsalu U-14 w sezonie 2019/2020 
 

 

 

Kolejnym projektem, który Gmina wsparła finansowano był projekt: „Udział srebrnych 
medalistów Mistrzostw Polski w obozie rekreacyjno-sportowym w Bydgoszczy w dniach 07-
09 lutego 2020 roku”. Celem wyjazdu było podniesienie umiejętności sportowych jej 
uczestników oraz regeneracja organizmu po intensywnych rozgrywkach prowadzonych  
w ramach ogólnopolskiej rywalizacji zawodników trenujących halową piłkę nożną. 
 
Dzięki współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami poszerzona została 
oferta kulturalna Gminy. Dzięki finansowemu wsparciu organizacji pozarządowych zostało 
zorganizowanych wiele imprez plenerowych, spotkań i uroczystości.  
 
W wyniku złożonych ofert w ramach otwartych konkursów Gmina Celestynów dofinansowała 
z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego projekty o łącznej wartości 36 433,24 zł,  
w których wzięło udział łącznie blisko 2 500 uczestników.  
 
Projekt „Zostawimy ten świat lepszym!”, został dofinansowany w kwocie 8.090,00 zł 
 z budżetu gminy. Realizatorem projektu była Chorągiew Stołeczna Związku Harcerstwa 
Polskiego – Hufiec Celestynów. W ramach projektu zorganizowany został rajd harcerski  
w formie online. Przeprowadzono zbiórki harcerskie i zuchowe, których celem było 
zaktywizowanie młodzieży do pełnienia służby na rzecz miejsc pamięci oraz ukształtowanie 
postaw proekologicznych. W związku z ograniczoną możliwością organizacji stacjonarnych 
obchodów rocznicy „Akcji pod Celestynowem” nagrano harcerskie przesłanie w formie filmu 
i rozpowszechniono go w Internecie. 
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Kadr z filmu nagranego przez ZHP Hufiec Celestynów w związku z rocznicą „Akcji pod 
Celestynowem”. 

 
 
Projekt „Organizacja imprezy plenerowej XIV Piknik Forteczny na Dąbrowieckiej Góry 100 
rocznica Bitwy Warszawskiej 1920 oraz opracowanie i wydanie popularno-naukowej 
publikacji pod roboczym tytułem Przedmoście Warszawa w Bitwie Warszawskiej 1920-część 
południowa” został zrealizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków Fortyfikacji „Pro 
Fortalicium”. Dofinansowanie z Gminy Celestynów wyniosło 20 000,00 zł. W ramach projektu 
zorganizowano Dzień Wojska Polskiego na Dąbrowieckiej Górze w formie dwudniowej  
imprezy plenerowej ze stoiskami tematycznymi związanymi z wojną polsko-bolszewicką i 
Bitwą Warszawską 1920 roku. Atrakcją była możliwość zwiedzania schronu Regelbau 514, 
który w czasie trwania pikniku odwiedziło ponad 1 000 osób. Wydarzenie to było jednym  
z najciekawszych zorganizowanych w regionie. 
 

Wystawa sprzętu wojskowego podczas XIV pikniku Fortecznego na Dąbrowieckiej Górze 
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W ramach otrzymanej dotacji 
Stowarzyszenie wydało publikację 
popularnonaukową opowiadającą o 
wojennych dziejach regionu pt.  
„Przedmoście  Warszawy 1920-
1921” w nakładzie 500 egzemplarzy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stowarzyszenie Kultury Mazowsza w ramach 
dofinansowania projektu „Jutro sianokosy” 
w wysokość 10 000,00 zł wydało publikację o 
historii i życiu na wsi mazowieckiej. 
Przedstawia historię gminy we wspomnieniach 
jednego z jej mieszkańców. W wersji 
papierowej publikację wydano w 800 
egzemplarzach. Została również opublikowana 
przez stowarzyszenie w Internecie. 
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7.5. Działalność informacyjno-promocyjna 

Działalność informacyjno-promocyjna w 2020 roku prowadzone były poprzez stronę 
internetową Gminy Celestynów, Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, a także stronę 
informacyjną Gminy Celestynów w serwisie Facebook. 
 
Konto Gminy Celestynów w 2020 roku na Fanpagu obserwowało ponad 2 600 użytkowników, 
a prawie 2 500 osób go polubiło. W porównaniu z rokiem ubiegłym zaobserwowano wzrost 
w obu tych przypadkach. Wzrost kształtuje się na poziomie 20-22%. Średnio w ciągu miesiąca 
na Fanpagu gminy publikowane były 54 posty.  
Jedną z ciekawszych form aktywizacji użytkowników tego serwisu społecznościowego były 
ogłaszane akcje konkursowe, m.in. konkurs zgłaszania tytułów książek czytanych w związku  
z Dniem Głośnego Czytania, czy przesyłanie zdjęć wykonanego własnoręcznie origami na 
Dzień Origami - sztuka składania papieru rozwiniętej i bardzo popularnej w Japonii lub 
odpowiedzi na pytania dotyczące Dnia Fibonacciego. 
 
Na oficjalnym portalu Gminy Celestynów www.celestynow.pl oraz na jej Fanpagu 
przeprowadzono  kampanie informacyjne na temat: 
- 30 lat współpracy Gminy Celestynów z gminą bliźniaczą Clapiers, 
- popularyzacji wśród mieszkańców wolontariatu, 
- popularyzacji wśród mieszkańców zachować proekologicznych, 
- popularyzacji inicjatyw w zakresie bezpieczeństwa i propagowania działalności 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, 
- popularyzacji osiągnięć sportowych organizacji oraz osób indywidualnych z terenu gminy, 

popularyzacji działalności altruistycznej poprzez udział w akcjach charytatywnych (#Gaszyn 
Challenge, #HOT16CHALLENGE2, Kręcimy dla Teosia),  

- pandemii. 
 
Działania promocyjne i informacyjne przedstawiane były także na banerach, ulotkach oraz 
plakatach zamieszczanych na tablicach oraz w mediach: Miesięczniku Samorządowym 
„Celestynka”, Tygodniku „Linia Otwocka”, Tygodniku „iOtwock.info”, Dwutygodniku 
„halootwock.pl”. 
 
 
Podczas wydarzeń organizowane były akcje promocyjne, w których uczestnicy lub laureaci 
otrzymywali materiały promocyjne z logo gminy lub logo tematycznym, tj. Celestynów Gmina 
z Dobrym Klimatem, Gmina Celestynów 2020 Rok Wolontariatu. Zostały one 
przeprowadzone podczas wydarzeń sportowych, takich jak: Turniej Siatkówki Plażowej, mecz 
towarzyski siatkarek GOKiS z kadrą woj. mazowieckiego, Turniej Trójek Koszykarskich o 
Puchar Wójta, Niepodległościowy Turniej Siatkówki, Turniej Fifa XBOX ONE, a także takich 
wydarzeń jak: Gminny Dzień Bezpieczeństwa, „Akcja Mikołaj” w sołectwie Zabieżki, Akcja 
Szycia Maseczek przez mieszkańców gminy, Dzień Edukacji Narodowej.   
 
 
 
 
 

http://www.celestynow.pl/
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Loga Gminy obowiązujące w 2020 roku 

                                                   
 
 
Ważnym narzędziem promocji jest publikacja pisma samorządowego „Celestynka”. Czytając 
gazetę mieszkańcy mogą dowiedzieć się o wydarzeniach, inicjatywach i ważnych 
informacjach o naszej Gminie. 
 
 

W 2020 roku wydanych zostało 
9 numerów, łącznie 18 000 egzemplarzy, 
które dostępne są również w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej 
Gminy. Poza informowaniem 
mieszkańców o bieżących wydarzeniach  
w regionie oraz o działaniach samorządu, 
miesięcznik odgrywa rolę informacyjną 
dla potencjalnych podmiotów 
zewnętrznych, które mogą być 
zainteresowane prowadzeniem 
działalności na terenie Gminy Celestynów. 
Jest to możliwe dzięki zamieszczaniu 
informacji na temat podjętych i 
zrealizowanych przedsięwzięć 
inwestycyjnych, których celem jest rozwój 
społeczno-gospodarczy Gminy,  
w tym stworzenie dogodnych warunków 
dla działalności, zarówno istniejących, jak 
i nowo powstających podmiotów. Poza 
tym w roku 2020 roku do grudniowego 
numeru w nakładzie 2000 egzemplarzy 
załączony został 20 stronicowy dodatek 
prasowy pt. „Gmina Celestynów 
podsumowanie inwestycji w 2020 roku” 

przedstawiający zrealizowane przedsięwzięcia z zakresu poprawy gospodarki wodno-
ściekowej , inwestycji drogowych, oświaty, sportu i rekreacji, a także pozyskanych 
dofinansowań i dotacji. 
 
 Przyjazne Miejsce dla Twojej Inwestycji - pod takim tytułem w 2020 roku nakręcony został 
film dokumentalny skierowany do wszystkich sympatyków Gminy Celestynów, przyszłych 
mieszkańców oraz potencjalnych inwestorów, którzy chcieliby na terenie gminy zamieszkać 
lub rozpocząć działalność. 
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Kadr z filmu promującego Gminę Celestynów jako przyjazne miejsce do założenia i rozwoju 
działalności gospodarczej 

 
 
 
W 2020 roku zostało wznowione wydanie albumu o Gminie Celestynów pt. „Gmina 
Celestynów. Pieszo i rowerem.” Publikacja zawiera nowe fotografie i została uzupełniona  
o aktualne informacje. Celem publikacji jest prezentacja Gminy, w tym jej walorów 
krajobrazowych, ścieżek edukacyjnych, historii oraz działalności kulturalno-sportowej, tym 
samym zachęcenie do jej odwiedzenia. Nakład albumu wyniósł 1 500 egzemplarzy. 
 

Album „Gmina Celestynów. Pieszo i rowerem.” 
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Działalność promocyjno-informacyjna Gminy prowadzona była przy współpracy szkół 
podstawowych, przedszkoli samorządowych z terenu Gminy Celestynów, Ochotniczych 
Straży Pożarnych, Parafii Rzymskokatolickiej w Celestynowie, Nadleśnictwa Celestynów, 
Wojskowego Ośrodka Farmacji i Techniki Medycznej w Celestynowie, Urzędu Gminy w 
Celestynowie, Radnych i Sołtysów Gminy Celestynów, Posterunku Policji w Celestynowie, 
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Podbiel, Klubu RKS „Bór Regut”, Kolei Mazowieckich, 
Celestynowskiego Stowarzyszenia Współpracy Międzynarodowej „Na świat”, Stowarzyszenie 
Kultury Mazowsza. 
 

7.6. Współpraca z zagranicą  

W 2020 roku Gmina Celestynów kontynuowała współpracę z podmiotami zagranicznymi 
i gminami partnerskimi.  
 
Japonia 
W 2020 roku kontynuowana była wymiana korespondencji pomiędzy władzami Gminy 
Celestynów a władzami Sakaki. W każdym wydaniu naszej lokalnej gazety  ukazują się 
artykuły na temat miasta Sakaki, przybliżające mieszkańcom Celestynowa najciekawsze 
wydarzenia z tego miasta partnerskiego. 
W październikowym wydaniu gazety lokalnej Sakaki ukazały się dwa nasze listy: jeden 
adresowany do prezes Stowarzyszenia Międzynarodowego Fumiko Ajima Sakaki, od prezes 
Stowarzyszenia Współpracy Międzynarodowej „Na Świat” Gminy Celestynów Katarzyny 
Bojanowskiej-Niewczas, a drugi - od Wójta Gminy Celestynów Witolda Kwiatkowskiego, do 
burmistrza Sakaki Hiroshi Yamamura. Oba listy zostały przetłumaczone i zachęcają 
mieszkańców japońskiego miasteczka do odwiedzenia naszej gminy.   
W ramach wymiany korespondencji pod koniec 2020 roku Gmina Celestynów otrzymała 
informacje o zakończonej renowacji Muzeum Portu Humanitaryzmu w Tsurudze. Ekspozycja 
przedstawia pomoc humanitarną, której Japonia udzieliła polskim sierotom po rewolucji 
październikowej oraz Polakom żydowskiego pochodzenia w czasie drugiej wojny światowej. 
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W  lutym 2020 roku w ramach zajęć 
Celestynowskiego Koła dla Seniorów odbył się 
wykład opowiadający o życiu seniorów 
w Japonii. Mieszkańcy Celestynowa mogli 
usłyszeć jak Japończycy rozwiązują problemy 
starzejącego się społeczeństwa. Rozwinięty 
system opieki nad osobami starszymi daje 
możliwości seniorom dzieląc ich na kategorie 
zależnie od tego, jakiej pomocy potrzebują. 
Wykład uzupeniła prezentacja przedstawiająca 
formy wolontariatu seniorów w Japonii.  
Wykład prowadziła Pani Monika Zachaj. 
 
 
 
 
 

 
 
 
Mieszkańcy gminy Celestynów mają 
szansę poznać Japonię z różnych stron, 
nie tylko od tej tradycyjnej, ale również 
„praktycznej”. Książki o japońskich 
metodach pielęgnacji urody, czy  
o utrzymaniu zdrowia dzięki leśnym 
kąpielom pojawiły się w 2020 roku  
na półkach Gminnej Biblioteki  
w Celestynowie. Sponsorem książek jest 
pan Noboru Watabe. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAPORT O STANIE GMINY CELESTYNÓW ZA ROK 2020 

 

 
93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Francja 
XXX lat Współpracy  Gminy Celestynów z miastem 
Clapiers we Francji 
 
 
 
W roku 2020, a dokładnie siódmego listopada minęło 30 lat od podpisania przez Gminę 
Celestynów i Gminę Clapiers we Francji protokołu porozumienia o przyjacielskiej współpracy 
miast bliźniaczych. Z inicjatywy prof. Sylwestra Porowskiego podpisano porozumienie między 
dwiema bliźniaczymi gminami - Celestynowem w Polsce i Clapiers we Francji. Inicjatywa 
dotyczy współpracy na wielu płaszczyznach, między innymi: społecznej, kulturalnej czy 
gospodarczej. Uroczyste obchody jubileuszu zostały przesunięte ze względu na panującą w 
2020 roku pandemię. 
  
W 2020 roku została przygotowana fotograficzna wystawa plenerowa przez Wójta Gminy 
Celestynów oraz członków stowarzyszenia  „Na świat”. Wystawa prezentuje 30 lat 
współpracy Gminy Celestynów z Gminą Clapiers i przedstawia spotkania polskiej i francuskiej 
młodzieży, wizyty delegacji władz, prywatne spotkania mieszkańców obu zaprzyjaźnionych 
gmin. Zdjęcia zostały zaprezentowane przy Szkole Podstawowej im. Batalionu „Zośka” przy 
ul. Św. Kazimierza w Celestynowie. 
 

Wystawa plenerowa 
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Z okazji narodowego święta Francji przypadającego 14 lipca członkowie Celestynowskiego 
Stowarzyszenia Współpracy Międzynarodowej „Na Świat” wraz z pracownikami Urzędu 
Gminy w Celestynowie wykonali „Marsyliankę”.  Nagrany film został przesłany do przyjaciół 
w Clapiers. Inicjatywa miała na celu wzmocnienie partnerstwa miast oraz upamiętnienie 
obchodów święta narodowego upamiętniającego 231 rocznicę zdobycia Bastylii przez 
mieszkańców Paryża, co uważane jest za początek Wielkiej Rewolucji Francuskiej.  
 
 

 
 
W roku 2020 w Clapiers odbyła się projekcja filmu „Nasza Wojna 39-45”. Film przedstawia 
wspomnienia z czasów II Wojny Światowej mieszkańców francuskiego Clapiers, polskiego 
Celestynowa i włoskiego Collelongo. 
 

 
 
W grudniu 2020 odbył się Festiwal Filmów Polskich. Projekcja trzech filmów polskich 
prezentowała serię obrazów animowanych dla dzieci. W 2021 roku polska edycja festiwalu 
odbędzie się w Celestynowie. 
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7.7. Przedsięwzięcia inwestycyjne podjęte w celu rozwoju infrastruktury 
rekreacyjnej 

Jednym z celów wyznaczonych w Strategii rozwoju gminy jest aktywizacja społeczeństwa 
czemu służy rozwój bazy sportowo-rekreacyjnej. Corocznie gmina przeznacza środki 
na rozwój tej infrastruktury.  

W 2020 roku wykonano następujące prace: 
- przy zbiorniku wodnym „Żółw” wykonano kolejny etap zagospodarowania terenu 
rekreacyjnego. Wokół zbiornika powstało 100 metrów utwardzonej ścieżki. Koszt inwestycji 
wyniósł blisko 17 000,00 zł; 
- w miejscowości Tabor na istniejącym placu zabaw wykonano ścieżkę, z przeznaczeniem 
na jazdę na rolkach czy deskorolkach; 
- na plac zabaw w Ostrowiku zakupiono i zamontowano stół betonowy do tenisa stołowego; 
- w budynku świetlicy wiejskiej w Ponurzycy wykonano nową instalację oświetlenia  
w budynku, zamontowano nowe gniazda 230V, oprawy oświetlenia awaryjnego oraz ich 
oznakowanie. Wymieniono również żarówki w oprawach istniejących, zamontowano oprawy 
oświetleniowe wewnętrzne i zewnętrzne. Wykonano także zewnętrzne linie zasilania WLZ 
i zamontowano wyłącznik przeciwpożarowy prądu wraz z montażem nowej rozdzielni 
głównej; 
- zamontowano bujak sprężynowy i karuzelę tarczową na placu zabaw w Pogorzeli; 
- na palcu zabaw w Dąbrówce wykonano modernizację ogrodzenia; 
- opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową na budowę nowego betonowego 
skateparku, boiska do siatkówki plażowej w Celestynowie. Budowa tych obiektów na pewno 
zwiększy aktywność przede wszystkim dzieci i młodzieży. Dodatkowo na placu zabaw 
w Celestynowie zamontowano nową zabawkę – domek wraz z wykonaniem nawierzchni 
bezpiecznej poliuretanowej. 
 

Zbiornik wodny „Żółw” 
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Tor rowerowy na placu zabaw wTaborze 

 
 

Modernizacja oświetlenia w Ponurzycy 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Modernizacja placu zabaw w Pogorzeli 
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Ogrodzenie placu zabaw w Dąbrówce 

 
 
 
W 2020 roku rozpoczęto realizację inwestycji polegającej na budowie boiska o sztucznej 
nawierzchni w Dąbrowce. Pierwszym etapem było opracowanie dokumentacji projektowej. 
Prace budowlane rozpoczęto od budowy oświetlenia boiska. Jest to I etap budowy boiska w 
Dąbrówce. Koszt inwestycji wyniósł blisko 80 000,00 zł. 
 

Projekt boiska w Dąbrówce 
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Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 2020 

Gmina Celestynów pozyskała dofinansowanie z Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020”. Dofinansowanie w kwocie 50 
000,00 zł pozwoliło na realizację 5 zadań na terenach sołectw: 
Celestynów, Dyzin, Glina, Lasek i Ponurzyca. Każde sołectwo otrzymało 
na realizację swoich zadań z budżetu Województwa Mazowieckiego kwotę 10 000,00 zł. 

 
Zakup wyposażenia i materiałów do świetlicy w Dyzinie 

  
W ramach realizacji zadania zakupiono wyposażenie świetlicy wiejskiej tj. kuchenkę 
elektryczną z piekarnikiem, armaturę łazienkową wraz z meblami, laminarkę oraz drukarkę 
kolorową. Koszt inwestycji 20 000,00 zł. 
 

Doposażenie i remont świetlicy wiejskiej w sołectwie Glina 

  
 
Do świetlicy wiejskiej w Glinie zakupiono wyposażenie w postaci mebli kuchennych na 
wymiar, chłodziarki, kuchenki gazowej. Dodatkowo z pozyskanych środków zakupiono 
zewnętrzną lampę oświetleniową z czujnikiem ruchu. Koszt inwestycji to 20 000,00 zł. 
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Wymiana okien w budynku świetlicy wiejskiej w Ponurzycy 

 
W 2020 roku rozpoczęto wymianę okien w świetlicy wiejskiej w Ponurzycy. Koszt realizacji 
inwestycji poniesiony w 2020 roku to 24 000,00 zł.  
 

Budynek gospodarczy na placu zabaw w Lasku 

 
 
Zagospodarowanie i doposażenie placu zabaw w sołectwie Lasek objęło w 2020 roku 
budowę drewnianego budynku na potrzeby sołectwa. Koszt inwestycji wyniósł prawie 
24 000,00 zł. 

 
Doposażenie i modernizacja placu zabaw w Celestynowie 

  
 

Prace polegały na doposażeniu istniejącego placu zabaw o nowe urządzenia zabawowe 
(domek zabaw) oraz wykonanie bezpiecznego podłoża. Koszt inwestycji wyniósł prawie 
20 000,00 zł. 
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8. Zagospodarowanie przestrzenne w Gminie Celestynów 

8.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Celestynów 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem 
planistycznym, określającym politykę zagospodarowania przestrzennego gminy. 
W odróżnieniu od miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego studium 
nie stanowi prawa miejscowego, jest zobowiązaniem władz gminy do działań zgodnie 
z wyznaczonymi kierunkami. W dokumencie studium formułuje się zasady polityki 
przestrzennej, integruje dokumenty programowe i propozycje związane z rozwojem 
gospodarczym i społecznym. Obecnie obowiązujące studium dla obszaru Gminy Celestynów 
zostało uchwalone w 2016 roku (na podstawie Uchwały Nr 177/16 Rady Gminy Celestynów               
z dnia 27 października 2016 r.). 

Podstawowym celem rozwoju gminy, wyrażonym w obowiązującym studium jest 
utrzymanie obecnego charakteru gminy, wraz z rozwojem funkcji obecnie dominujących                       
w zagospodarowaniu terenów. Cel ten oparty jest na dalszym rozwoju funkcji mieszkaniowej 
oraz zachowania walorów przyrodniczo – krajobrazowych gminy. Podstawową funkcją 
terenów wskazanych do rozwoju procesów inwestycyjnych w studium jest zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna. Tereny wskazane do tych celów zlokalizowane są                                      
w wykształconych układach urbanistycznych poszczególnych wsi. Ogólnie powierzchnia 
terenów przewidzianych na te cele nie przekracza 20% ogólnej powierzchni gminy. 
Dodatkowo wszystkie tereny inwestycyjne są scentralizowane. Jest to korzystne dla gminy, 
ze względu na realizację infrastruktury technicznej, komunikacyjnej oraz społecznej. 
Koncentracja układów urbanistycznych pozwala również zachować istniejące walory 
przyrodniczo – krajobrazowe, co jest szczególnie istotne ze względu na ochronę wynikającą z 
przepisów obowiązujących dla Mazowieckiego Parku Krajobrazowego, Warszawskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz Obszarów Natura 2000. Strefa działalności 
gospodarczej w studium obowiązującym jest silnie ograniczona. Obejmuje ona przede 
wszystkim punktowe tereny położone w poszczególnych miejscowościach, na których 
prowadzona jest taka działalność oraz tereny bezpośrednio do nich przylegające. Większy 
obszar przeznaczony na cele produkcyjno – usługowe zlokalizowano w obrębie Ostrów, 
na nowym przebiegu drogi ekspresowej S17. W związku z tym tereny te mają ograniczoną 
przydatność do rozwoju funkcji mieszkaniowych, natomiast wykazują dobre uwarunkowania 
do rozwoju strefy ekonomicznej gminy. Zakładane w studium powiększenie terenów 
inwestycyjnych w stosunku do terenów już zainwestowanych, wynosi około 50%. 
Wyznaczone w studium powiększenie terenów inwestycyjnych jest znaczące, nie przekracza 
jednak zapotrzebowania gminy, wynikającego z przepisów ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym. Uchwalenie studium w  2016 roku pozwoliło Gminie 
Celestynów przystąpić do prac związanych z uchwaleniem planów miejscowych 
dla poszczególnych obszarów Gminy.  
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Kierunki zagospodarowania przestrzennego 
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8.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w Gminie 
Celestynów 

Realizacja polityki przestrzennej gminy wykonywana jest poprzez ustalenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego.  

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Lp Nazwa MPZP Numer uchwały              

Ewentualne 
rozstrzygnięcia 

nadzorcze lub wyroki 
sądów 

administracyjnych 

Data wejścia 
w życie 

Pow.  
(ha) 

1 

Dąbrówka             
i część                     

m. Stara Wieś 
 

430/18 
z dnia 18.10.2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2018 r.                      
poz. 10220) 

 

Rozstrzygnięcie 
nadzorcze                             
nr WNP-

I.4131.194.2018.AK 
Wojewody 

Mazowieckiego                   
z dnia 26 listopada 

2018 r. 
(Dz. U. Woj. Maz.                

z 2018 r. poz. 11702) 
10.11.2018 r. 616,4 

Wyrok 
Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego              
w Warszawie 

nr IV SA/Wa 2132/19               
z dnia 12 grudnia 

2019 r. 

2 
Ostrów  
część I  

61/19 
z dnia 09.05.2019 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz.            
z 2019 r. poz. 7757) 

 

Rozstrzygnięcie 
nadzorcze                        
nr WNP-

I.4131.108.2019.JF                                                     
Wojewody 

Mazowieckiego                   
z dnia 13 czerwca 

2019 r. 
(Dz. U. Woj. Maz.                 

z 2019 r. poz. 7610) 
 

09.07.2019 r. 305,8 

3 
Pogorzel                    
część A  

80/19                                              
dnia 27.06.2019 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz.            
z 2019 r. poz. 9826) 

 

brak 29.08.2019 r. 16,2 
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Gmina Celestynów od momentu uchwalenia nowego studium w 2016 roku podjęła 
intensywnie działania mające na celu uchwalenie planów miejscowych dla poszczególnych 
miejscowości. W pierwszej kolejności uchwalono plany miejscowe dla miejscowości 
Dąbrówka wraz z częścią miejscowości Stara Wieś oraz plan dla miejscowości Ostrów. 
W następnej kolejności sporządzono plan dla obszaru dawnego ośrodka „Polhot” wraz 
z terenami przyległymi. Przedmiotowe plany umożliwiły uruchomienie nowych terenów 
przeznaczonych pod inwestycje, głównie w Ostrowie i na terenie dawnego ośrodka  
„Polhot”. Ponadto dzięki uchwaleniu planów dla Dąbrówki oraz Ostrowa zostały także 
zabezpieczone nowe tereny przeznaczone pod zabudowę jednorodzinną. Bardzo ważną 
zaletą w/w planów jest także stworzenie prawidłowego układu komunikacyjnego  
w poszczególnych miejscowościach, które mają na celu rozwiązać bieżące problemy  
z prawnym i faktycznym dostępem nieruchomości do dróg publicznych jak i trwale 
ukształtować układ miejscowości. Plany miejscowe dostarczają szybko i jednoznacznie 
informację dla inwestora lub mieszkańca w zakresie możliwości zagospodarowania własnej 
nieruchomości lub zagospodarowania w perspektywie działek sąsiednich. Dysponowanie 
planem miejscowym znacząco skraca terminy procesu inwestycyjnego oraz zachęca 
do budowy domów jednorodzinnych, dając poczucie bezpieczeństwa planistycznego 
(np. blokada lokalizacji inwestycji negatywnie oddziałujących na zabudowę mieszkaniową). 
 

 

Fragment planu miejscowego dla m. Ostrów 
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Obecnie obszar objęty ustaleniami planów miejscowych stanowi ok. 10,55 % obszaru całej 
Gminy. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
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Wszystkie uchwalone przez Gminę Celestynów plany miejscowe publikowane są 
poprzez moduł iGeoPlan, na gminnym portalu mapowym dostępnym pod linkiem:                    
https://celestynow. e-mapa.net/ i umożliwiają w bardzo prosty sposób odczytanie ustaleń 
planu dla wybranego obszaru planu. Gmina Celestynów jako jedyna na terenie Powiatu 
otwockiego posiada wszystkie uchwalone plany miejscowe w formie wektorowej, 
co sprawia, że plany są bardziej czytelne. Umożliwia to zastosowanie narzędzi mających 
na celu automatyzacje procesu generowania i wydawania mieszkańcom wypisów i wyrysów 
z planu. 

Moduł iGeoPlan 

 

 
 
W chwili obecnej Gmina Celestynów prowadzi trzy procedury związane z uchwaleniem 
kolejnych planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego. Procedury te dotyczą: 

1) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ew. nr 220                              
w Celestynowie (na podstawie Uchwały Rady Gminy Celestynów nr 381/18 z dnia                               
26 kwietnia 2018 roku); 

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 
Pogorzel -część B (na podstawie Uchwały Rady Gminy Celestynów nr 34/19 z dnia 
24 stycznia 2019 roku); 

3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 
Regut (na podstawie Uchwały Rady Gminy Celestynów nr 101/19 z dnia 29 sierpnia 
2019 roku). 

https://celestynow/
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Obszar, który jest objęty procedurą związaną z uchwaleniem powyższych  planów 
miejscowych stanowi kolejne 14,85% obszaru całej Gminy.  

 

Planowane obszary miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
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Dzięki uchwaleniu kolejnych planów nastąpi znaczące przyspieszenie procesu inwestycyjnego 
oraz stworzenie nowych terenów, głównie pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną                          
w miejscowości Pogorzel oraz Regut. W obu miejscowościach w poprzednich latach zostały 
przeprowadzone procedury scalenia i wymiany gruntów. W związku z powyższym 
miejscowości posiadają wykształcony układ przestrzenny, a uchwalenie planu miejscowego 
ma za zadanie w głównej mierze ułatwić i przyspieszyć zagospodarowanie nowych terenów 
po scaleniu. 
 

8.3. Warunki zabudowy i lokalizacja inwestycji celu publicznego 
 

Realizacja polityki przestrzennej gminy poza obszarami na których zostały uchwalone plany 
miejscowe odbywa się na podstawie wydawanych decyzji o warunkach zabudowy                                           
i zagospodarowania terenu. W 2020 roku wydano 101 decyzji o warunkach zabudowy 
dla terenu Gminy Celestynów. Większość decyzji dotyczyło realizacji nowej zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Wśród wydawanych decyzji znaczącą ilość stanowiły decyzje 
dotyczące rozbudowy lub zmiany sposobu użytkowania istniejących budynków. Szacuje się, 
że udział procentowy decyzji dopuszczających zabudowę związaną z działalnością 
gospodarczą nie przekroczył 2% wszystkich wydanych decyzji. Analiza funkcjonalna 
wydawanych decyzji wskazuje jednoznacznie, że podstawowym kierunkiem rozwoju gminy 
jest rozwój funkcji mieszkaniowej, związanej z zabudową podmiejską i ekstensywną 
(lokalizacja budynków na dużych działkach). Inne rodzaje działań inwestycyjnych mają 
charakter jednostkowy, szczególnie w zakresie rozwoju sfery związanej z działalnością 
gospodarczą. Z analizy warunków zabudowy wynika również, że funkcja rolnicza gminy ulega 
znacznemu ograniczeniu. 
 

Prowadzone postepowania w 2020 roku 
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8.4. Gminny zasób nieruchomości  
 

Według danych  sporządzonych na dzień 31 grudnia 2020 roku Gmina Celestynów w swoim 
zasobie posiada 443 działki ewidencyjne, o łącznej powierzchni ok. 129,97 ha.                                       
W skład zasobu wchodzą zarówno nieruchomości zabudowane, na których znajdują się 
budynki użyteczności publicznej, takie jak Urząd Gminy, SPZOZ, szkoły i przedszkola, dwie 
remizy strażackie (budynek OSP w Dąbrówce i Regucie), tereny zajęte pod istniejącą 
infrastrukturę techniczną (np. przepompownie) oraz drogi. W zasobie Gminy Celestynów 
znajdują się także nieruchomości leśne i rolne.  
 
Pozyskanie nieruchomości 
Gmina Celestynów pozyskała w formie darowizny dwie nieruchomości z przeznaczeniem pod 
drogę gminną, składające się  działek ewidencyjnych nr 1521/4 i 1521/7, o łącznej 
powierzchni 0,0707 ha, położnych w miejscowości Ponurzyca.  
 
W wyniku wydanych decyzji administracyjnych na podstawie art. 98 ust. ustawy z dnia                   
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990                      
z późn. zm.) Gmina Celestynów stała się właścicielem dwóch działek ewidencyjnych, 
położnych w miejscowości Dąbrówka o nr ew. 302/1  302/2, o łącznej powierzchni 0,0096 
ha, przeznaczonych pod poszerzenie dróg publicznych.  
 
W wyniku wydanych decyzji administracyjnych na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji                             
w zakresie dróg publicznych, z mocy prawa Gmina Celestynów stała się właścicielem działek 
ew. nr 112/4 , 1075, 1078/11, 1078/15, 1078/17 z obrębu Celestynów. Przedmiotowe działki 
zostały pozyskane w ramach realizacji inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa  drogi 
gminnej 270129W- ul. Podgórnej oraz 270147W- ul. Witosa Celestynowie”. 
 
W wyniku wydanych decyzji administracyjnych na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji                             
w zakresie dróg publicznych, z mocy prawa Gmina Celestynów stała się właścicielem działek 
ew. nr 39/1, 40/1, 75/15, 664/1 i 664/2 z obrębu Dąbrówka. Przedmiotowe działki zostały 
pozyskane w ramach realizacji inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa drogi gminnej- 
ul. Lazurowa w Glinie”. 
 
Zamiana nieruchomości 

W 2020 roku Gmina Celestynów sfinalizowała prowadzone od 2019 roku działania 
mające na celu  pozyskanie od Nadleśnictwa Celestynów nieruchomości pod rozbudowę 
Szkoły Podstawowej w Starej Wsi. W wyniku wymiany Gmina przekazała do zasobu 
Nadleśnictwa Celestynów dwie działki leśne, oznaczone nr 352 i 353 położone                                       
w miejscowości Jatne, o łącznej powierzchni 1,86 ha, w zamian za działkę ew. nr 714/6                   
w miejscowości Stara Wieś.                                                        
Przeprowadzenie procesu zamiany nieruchomości okazało się procesem bardzo trudnym                        
i czasochłonnym, głównie z powodu ograniczeń i wymagań,  jakie wskazują przepisy ustawy                 
o lasach w zakresie zamiany gruntów leśnych będących w zarządzie  Państwowego 
Przedsiębiorstwa Leśnego - Lasy Państwowe.  Głównym wyzwaniem dla Gminy okazało się 
pozyskanie odpowiedniej nieruchomości leśnej przeznaczonej do zamiany i spełniającej  
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wymagania Nadleśnictwa Celestynów. Gmina Celestynów nie posiadała w swoim zasobie 
takiej nieruchomości. Po wielu próbach Gminie udało się zidentyfikować nieruchomość 
spełniającą powyższe przesłanki oraz uzyskano porozumienie z jej właścicielem. Zamiana 
działek, oprócz oczywistych korzyści, jakie wynikają dla Szkoły Podstawowej i całej 
społeczności  Starej Wsi, stanowi także ogromny sukces w zakresie organizacji, skuteczności 
i współpracy Gminy Celestynów, Nadleśnictwa Celestynów oraz przedstawicieli społeczności 
lokalnej, która aktywnie działała w formie Komitetu budowy Szkoły Podstawowej w Starej 
Wsi. 
 

9. Infrastruktura techniczna  
 

9.1. Infrastruktura wodno – kanalizacyjna 
 

Bieżącą eksploatacją infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy, w tym 
świadczeniem usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków zajmuje się  zakład budżetowy - Gospodarka Komunalna w 
Celestynowie. 
Biorąc pod uwagę stan wyposażenia Gminy Celestynów w infrastrukturę wodociągowo-
kanalizacyjną należy zauważyć, że w ostatnich latach stale wzrastała  ilość  podłączeń 
budynków do gminnych sieci wodociągowo-kanalizacyjnych. 
 

Sieć wodociągowa  

Na terenie gminy Celestynów znajdują się trzy ujęcia wody- Stacje Uzdatniania Wody (SUW):  

1) Stacja Uzdatniania Wody w Celestynowie, która zasila miejscowości: Celestynów, 
Lasek, Dąbrówka, Stara Wieś, Regut, Tabor, Podbiel; 

2) Stacja Uzdatniania Wody w Glinie, która zasila miejscowości: Glina i Pogorzel; 

3) Stacja Uzdatniania Wody w Ostrowie, która zasila miejscowości: Ostrów, Ostrowik, 
Dyzin, Jatne. 

Stacje Uzdatniania Wody w Celestynowie i Ostrowie posiadają system wizualizacji i zdalnego 
zarządzania obiektem. Dodatkowo wodomierze główne wraz z przetwornikami ciśnienia 
ze wszystkich Stacji Uzdatniania Wody podłączone są do rejestratorów, które zapisują 
dobowe oraz chwilowe zużycie wody w sieci wodociągowej i wysyłają jej na komputer PC. 
Dzięki temu rozwiązaniu możliwe jest prowadzenie rzetelnych rejestrów zużycia wody oraz 
wczesne wykrywanie awarii sieci wodociągowej (na podstawie zwiększonych przepływów 
nocnych), a także kontrola płukania sieci wodociągowej przez konserwatorów czy pobory 
wody na cele p. poż. przez jednostki straży pożarnej.  

Wszystkie obiekty połączone są systemem pierścieniowym, który umożliwia w przypadku 
awarii dowolny przesył wody.  Na terenie miejscowości Ponurzyca znajduje się pompownia 
wody ze zbiornikami retencyjno-wyrównawczymi. 

Z danych Gospodarki Komunalnej w Celestynowie wynika, że w 2020 roku uzdatniono 
bakteriologicznie i dostarczono do sieci 526 533 m3 wody z ujęć w miejscowościach 
Celestynów, Glina i Ostrów, natomiast dla miejscowości Zabieżki zakupiono od Gminy Kołbiel   
23 511  m3 wody.  
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Wydajność lokalnych źródeł zaopatrzenia w wodę nie zapewnia bezawaryjnej i ciągłej 
dostawy wody dla wszystkich odbiorców korzystających z sieci wodociągowej na terenach 
zabudowanych gminy.  

 

Produkcja wody na terenie Gminy Celestynów w latach 2013-2020 

 

 
Konieczny jest stały rozwój sieci wodociągowej, utrzymanie jej wydajności oraz zapewnienie 
alternatywnego źródła zasilania w wodę odbiorcom poprzez realizację m. in. dodatkowych 
odwiertów i budowę nowej Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Regut, o wydajności 
uzdatniania w przedziale 35 m3/h-50 m3/h. , a także dostosowanie jej do stopnia 
zainwestowania na terenach projektowanych do zabudowy. Na terenie dz. nr ew. 1542/1 
zlokalizowanej w miejscowości Regut znajdują się dwa otwory studzienne o zatwierdzonej 
wydajności każdego z ujęć w wysokości ok. 120 m3/h. Dokumentacja projektowa-  
kosztorysowa dla budowy SUW jest w fazie opracowania. Projektowana SUW zasilać będzie 
w wodę  miejscowości, które obecnie zaopatruje SUW Celestynów, tj. miejscowość Regut, 
Tabor, Podbiel, Ponurzyca i/lub część Celestynowa.  
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Budowę SUW w Regucie należy zaliczyć do bardzo ważnych przedsięwzięć w tej grupie 
inwestycji. Dodatkowe źródło zasilania w wodę powinno zlikwidować występujące niedobory 
wody w okresie suszy.  
 

Dostęp do infrastruktury wodociągowej 

Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 2020 

Długość sieci 
wodociągowej [km] 

111 111 111,4 111,9 113,4 

Liczba odbiorców 
przyłącza [szt.] 

3 622 3 666 3 759 3 810 3 856 
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W 2020 roku podjęto kolejne działania w kierunku rozbudowy sieci wodociągowej. 
Rozszerzono zasięg dostarczania wody w miejscowościach Lasek, Dąbrówka, Ostrowik, 
Ponurzyca. Całkowity koszt inwestycji to 286 000 zł netto. 

 
Budowa sieci wodociągowej w m Lasek 

 
 
 

Ponadto w ramach modernizacji infrastruktury wodociągowej wykonano montaż instalacji 
fotowoltaicznej na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Celestynowie, o mocy 9,66 kWp oraz 
modernizację sterowania i automatyki wraz z wizualizacją pracy Stacji Uzdatniania Wody 
w Ostrowie. 

W Powiecie Otwockim Gmina Celestynów zajmuje pierwsze miejsce pod względem 
odsetka ludności korzystającej z instalacji wodociągowej. 
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Sieć kanalizacyjna  

Ścieki komunalne  z terenu Gminy Celestynów odprowadzane są do oczyszczalni ścieków 
położonej w Otwocku, przy ulicy Kraszewskiego. 

Ze względu na koncentrację zaludnienia oraz sposób i możliwości zbioru i przekazywania 
do końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych, cały teren gminy Celestynów leży 
w aglomeracji Otwock. 

Dostęp do infrastruktury kanalizacyjnej 

Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 2020 

Długość sieci 
kanalizacyjnej [km] 

43 43 43 43 43 

Liczba dostawców 
ścieków                             

przyłącza [szt.] 
1 430 1 446 1 628 1 642 1 652 

 

 

W 2020 roku odebrano od mieszkańców 187 180  m³ ścieków.  

 

 

Najważniejszą inwestycją w zakresie infrastruktury kanalizacyjnej jest realizowana od 2018 
roku budowa kanalizacji w miejscowościach: Celestynów, Dąbrówka, Stara Wieś, Glina, 
Pogorzel, Lasek w rama zadania „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Karczew i Gminy Celestynów – etap II”. Gmina Celestynów w 2018 roku uzyskała 20 mln zł 
dofinansowania na budowę kanalizacji w Gminie Celestynów w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, działanie 2.3 Gospodarka wodno-
ściekowa w aglomeracjach, realizowane w ramach II osi priorytetowej, które Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wdraża w porozumieniu z instytucją 
pośredniczącą - Ministerstwem Środowiska (instytucją zarządzającą jest Ministerstwo 
Inwestycji i Rozwoju). 
 
Realizację przedsięwzięcia rozpoczęto w 2019 roku od budowy kanalizacji sanitarnej 
w Celestynowie - zlewnia Radzińska oraz zlewnia Witosa. W 2020 roku podpisano umowy 
na budowę kanalizacji w systemie zaprojektuj i wybuduj w miejscowościach:  
- Dąbrówka - Stara Wieś- wartość umowy 19 394 886,00 zł; 
-  Pogorzel - wartość umowy 1 385 103,00 zł; 
- Glina – wartość umowy 2 986 882,80 zł; 
- Celestynów- ulice Laskowa, Różana, Krótka, Podleśna, Radzińska- wartość umowy 
1 092 131,22 zł.  
 

Trwają prace nad ogłoszeniem przetargu na budowę kanalizacji w miejscowości Lasek oraz 
na budowę kanalizacji sanitarnej w Celestynowie ul. Wojska Polskiego. 
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Budowa kanalizacji na ul. Osieckiej w Celestynowie 

 

 

Podpisanie umowy na budowę kanalizacji w Dąbrówce i Starej Wsi 
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Inwestycje wodociągowo-kanalizacyjne zrealizowane przez Gospodarkę Komunalną                    
w 2020 roku 

Wyszczególnienie 
Wartość 

[PLN netto] 

Budowa odcinka sieci wodociągowej w m. Dąbrówka, ul. Majowa 32 000,00 

Budowa odcinka sieci wodociągowej w m. Dąbrówka, ul. Boczna 28 500,00 

Budowa odcinka sieci wodociągowej w m. Ostrowik, dz. nr ew. 356 43 000,00 

Budowa odcinka sieci wodociągowej w m. Ponurzyca, dz. nr ew. 1384/1 10 000,00 

Budowa odcinka sieci wodociągowej w m. Lasek, dz. nr ew. 167, 277 130 400,00 

Budowa odcinka sieci wodociągowej w m. Dąbrówka w ul. Bocznej                    
na odcinku od ul. Wypoczynkowej do wysokości dz. nr ew. 821 - Etap I 

42 700,00 
 

Budowa studni zaworowej do dz. nr ew. 1014/2 w Celestynowie 23 700,00 

Budowa studni zaworowej do dz. nr ew. 1071 w Celestynowie 20 700,00 

Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 9,66 kWp na terenie Stacji 
Uzdatniania Wody w Celestynowie 

37 450,00 

Modernizacja automatyki oraz układu sterowania wraz z wizualizacją 
pracy Stacji Uzdatniania Wody w Ostrowie 

21 400,00 

 

9.2. Działalność Spółek Wodnych 

Gmina Celestynów, realizuje zadania z zakresu gospodarki wodnej m.in. przy udziale Spółek 
Wodnych. Na terenie Gminy Celestynów czynną działalność prowadzi 7 Spółek Wodnych: 
Celestynów Północ, Celestynów Południe, Dąbrówka,  Ostrów, Podbiel, Pogorzel i Stara Wieś. 
Głównymi zadaniami realizowanymi przez Spółki Wodne są: 
- modernizacja i konserwacja urządzeń wodnych; 
- wymiana przepustów; 
- utrzymanie terenów zielonych tj. wykaszanie traw na rowach i poboczach; 
- odmulenia rowów i profilowanie skarp. 
 
Działania Gminy przy współpracy ze  Spółkami zapewniają prawidłową gospodarkę wodną na 
terenie Gminy oraz przeciwdziałają podtopieniom eliminując w ten sposób zagrożenie 
powodziowe dla mieszkańców poszczególnych miejscowości. Należy zauważyć, że 
skoordynowane działania podejmowane przez Spółki zapewniają prawidłową gospodarkę na 
terenach większych niż obszar ich działania. 
 
Długość rowów będąca w zarządzie Spółek Wodnych z ternu Gminy Celestynów wynosi  
146 300 m. 
 
W 2020 roku Spółki Wodne otrzymały dotacje celowe z budżetu Gminy Celestynów na 
bieżące utrzymanie wód i urządzeń  
 
Spółka Wodna Celestynów Północ otrzymała z budżetu Gminy dotację w wysokości 
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15 000,00 zł i wykonała konserwację dwustronną rowu nr 315 (od ul. Kwiatowej  
do ul. Obrońców Pokoju) na odcinku 175 m. 
 
Spółka Wodna Celestynów Południe otrzymała z budżetu Gminy dotację w wysokości 
15 000,00 zł i wykonała konserwację rowu nr 389 (od przepustu przy ul. Prostej w m. 
Dąbrówka w kierunku ul. Chopina w m. Celestynów). 
 
Spółka Wodna Dąbrówka otrzymała z budżetu Gminy dotację w wysokości 24 000,00 zł 
 i realizowała bieżące utrzymanie rowu biegnącego przez działki o nr ew. 798, 799, 800, 801, 
802 na odcinku 72 mb oraz bieżące utrzymanie rowu na działce nr ew. 680 na odcinku 250 
mb (od ul. Laskowej w kierunku Bunkrów) . 
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Spółka Wodna Ostrów otrzymała z budżetu Gminy dotację w wysokości 18 000,00 zł i 
wykonała konserwację rowów nr 44, 45, 46 polegającą na koszeniu traw i zakrzewień oraz 
przebudowała dwa przepusty. 
 

 
 
 
Spółka Wodna Podbiel otrzymała z budżetu Gminy dotację w wysokości 24 000,00 zł 
 i zrealizowała bieżące utrzymanie rowów o łącznej długości 750 mb oraz rozbiórkę tam 
bobrowych. 
 
 
Spółka Wodna Stara Wieś otrzymała z budżetu Gminy dotację w wysokości 18 000,00 zł  
i wykonała konserwację rowu pomiędzy u. Słowackiego i ul. Mickiewicza na odcinku 59,92 m² 
polegającą na utwardzeniu podstawy i skarp ekokratą betonową jak również bieżące 
utrzymanie rowów (przy ul. Karsińskiego, Kolejowej, Norwida, Kołłątaja, Słowackiego)  
o łącznej długości 1433 mb polegające na: 
- koszeniu; 
- wycięciu zakrzewień; 
- odmuleniu dna rowów. 
  

Spółka Wodna Pogorzel otrzymała z budżetu Gminy dotację w wysokości 13 000,00 zł 
 i wykonała prace konserwacyjne na Strudze Pogorzelskiej na odcinkach: przy ul. Kolejowej 
(50 mb), ul. Głównej (1000 mb) oraz przy boisku sportowym (100 m) jak również bieżącą 
konserwacja rowów, polegająca na koszeniu skarp przy ulicach: 
-  Świerkowej 250 mb; 
-  Diamentowej 250 mb; 
-  Leśnej 800 mb (oczyszczenie rowu i udrożnienie 4 przepustów)  
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-  Polnej 100 mb (do granicy z m. Glina). 
 

 
 
 
 

9.3. Infrastruktura drogowa 

W analizowanych latach nie zmieniła się ogólna długość dróg gminnych, przy czym w wyniku 
prowadzonych licznych przedsięwzięć w zakresie modernizacji dróg poprawił się ich stan, 
m. in. ze względu na zmianę nawierzchni. Długość dróg o nawierzchni utwardzonej w 2020 
roku w porównaniu ze stanem z 2016 roku zwiększyła się o 10,557 km. 
 

Długość dróg gminnych 

Wyszczególnienie 2016 2017 2018 2019 2020 

Długość dróg gminnych [km] 92,03 92,03 92,03 92,03 92,03 

Utwardzone nawierzchnie [km] 26,074 27,505 34,823 36,631 38,07 

 

Modernizacja infrastruktury drogowej jest oprócz budowy kanalizacji jednym z głównych 
celów inwestycyjnych. Ma ona przede wszystkim poprawić  bezpieczeństwo kierowców jak 
również pozostałych uczestników ruchu drogowego. 
W 2020 roku miejscowości Celestynów wykonano przebudowę ulicy Inżynierskiej o długości 
280 mb., ulicy Kupieckiej o długości 174 mb. oraz odcinek ulicy Miodowej od ulicy Wąskiej                        
do ulicy Św. Kazimierza o długości 84 mb.  
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Przebudowa ulicy Inżynierskiej i ulicy Kupieckiej w Celestynowie 

  

 

 

Przebudowa ulicy Miodowej w Celestynowie 
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Kolejną inwestycją drogową zrealizowaną w 2020 roku była przebudowa drogi gminnej  
ul. Sadowej w miejscowości Glina o długości 490 mb.  
 

Przebudowa ulicy Sadowej w Glinie  

 

 

 

W Ostrowie przebudowano drogę gminną dz. nr ew. 261 o długości 415 m. 

Przebudowana drogi gminnej w Ostrowie  
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Dodatkowo w 2020 roku opracowano szereg projektów przebudowy dróg gminnych, których 
realizację przewiduje się na najbliższe lata. Opracowano dokumentację na następujące ulice: 
Ludową, Skupniewskiego, Dębową, Wesołą, ul. Widok, ul. Radzińską od ul. Otwockiej  
do dz. nr ew. 1534, ul. Otwocką, ul. Zacisze, ul. Zieloną w Celestynowie, Kolejową w Starej 
Wsi, Paprociową i Ziołową w Zabieżkach a także projekt przebudowy drogi gminnej dz. nr 
ew. 362 w Jatnem oraz pomiędzy miejscowościami Dyzin-Glina.  
Oprócz przebudowy dróg, Gmina realizuje zadania związane z remontami i bieżącym 
utrzymaniem dróg. Prace mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa ich użytkowników, 
a przede wszystkim poprawę jakości życia mieszkańców. W tym zakresie prowadzone są 
prace mające na celu uzupełnianie ubytków w drogach, a także zmianę rodzaju nawierzchni. 
W ramach prac remontowych dróg na terenie gminy Celestynów w 2020 roku objęte zostały 
odcinki o łącznej długości prawie 2,5 km, w tym: 
1. w Glinie na ul. Polnej został wykonany remont istniejącego drenażu ø160 mm, długości 

246 mb odwodnienia korpusu drogi. 
2. na ul. Szkolnej w miejscowości Celestynów, na odcinku 154,00 m wykorytowano drogę, 

fragmentami wykonano podbudowę z kruszywa betonowego, a na całym remontowanym 
odcinku położono podbudowę z kruszywa łamanego. Wyprofilowano pobocza, został 
odtworzony rów oraz  wyregulowano wszystkie studzienki dla zaworów kanałowych 
i wodociągowych. Takie same prace wykonane na ul. Leśnej w Celestynowie na odcinku 
o długości 163,00 m, na ul. Orzeszkowej w miejscowości Celestynów na odcinku 158,00 m 

3. na odcinku 351 m w miejscowości Ponurzyca został wykonany remont drogi gminnej 
działki nr ew 81/2 polegający na mechanicznym wykonaniu koryta o głębokości 20 cm 
i szerokości 3 m oraz wykonaniu podbudowy z kruszywa betonowego fr. 32/64 mm. 

4. remontowi poddana została droga gminna działki nr ew. 1379/1 1378/1 w miejscowości 
Ponurzyca „Szkolmaki” na odcinku 266,00 m. Remont polegał na profilowaniu drogi 
równiarką samojezdną, wykonaniu podbudowy z kruszywa łamanego fr. 4/32  
o gr. warstwy po zagęszczeniu 10 cm i szerokości 3,50 m, odtworzeniu rowu na długości 
152,00 m, wymianie przepustu ø400 dł. 6,00m oraz regulacji pionowej studzienek dla 
zaworów wodociągowych. 

5. odcinek ul. Norwida w Starej Wsi o długości 296,00 m skropiony został emulsją asfaltową 
i pokryty nawierzchnią z wtórnej mieszanki mineralno-bitumicznej. Z kruszywa łamanego 
wykonano pobocza oraz poddano regulacji pionowej studzienek dla zaworów 
wodociągowych i gazowych. 

6. na ul. Tuwima w miejscowości Stara Wieś, na odcinku 148,00 m ostały usunięte                           
i zagospodarowane karpy, wykorytowano drogę, fragmentami wykonano podbudowę                  
z kruszywa betonowego oraz wykonano pobocza z kruszywa łamanego fr. 0/31,5 mm. 

7. na odcinku 960,00 m drogi gminnej w miejscowości Regut został wykonany remont 
polegający na profilowaniu drogi równiarką samojezdną, wykonaniu podbudowy                     
z kruszywa betonowego fr. 32/64 mm o gr. 20 cm i szerokości 3,00 m, wykonaniu 
podbudowy z kruszywa łamanego fr. 4/32 mm o grubości warstwy po zagęszczeniu 5 cm 
i szerokości 3,00 m, regulacji poboczy  o szerokości0,50 m po obu stronach. 

w miejscowości Zabieżki został wykonany remont nawierzchni jezdni zatoki  polegający 
na ułożeniu 39,0 mb krawężnika 30x15x100 w kolorze szarym, wykonaniem ław betonowych 
na podsypce cementowo-piaskowej, ułożeniu 160,0 m2 kostki typu Behaton grubości 8,0 cm 
w kolorze szarym na podsypce cementowo-piaskowej oraz wykonaniu 29,0 mb odwodnienia 
przykrawężnikowego. 
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Wyremontowana ulica Norwida i ulica Tuwima w Starej Wsi 

  

 

Wyremontowane drogi w Regucie i Ponurzycy 
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Po budowie kanalizacji została wyremontowana nawierzchnia dróg, tj. na ul. Osieckiej 
ułożono prawie 400 mb nowej nakładki asfaltowej, na ul. Laskowskiej kolejne 840 mb 
asfaltu, a na ul. Zwycięzców ponad 65 mb destruktu asfaltowego. Nowa nawierzchnia 
znacząco poprawiła komfort jazdy, szczególnie na ul. Laskowskiej, która jest drogą 
powiatową i od lat nie była remontowana. Obecnie nawierzchnia na tych drogach jest 
znacząco lepsza niż przed budową kanalizacji. Dodatkowo w miejscach mniej newralgicznych 
wzmocniono nawierzchnię tłuczniem. 
 

Ulica Osiecka w Celestynowie 

 
 

Ulica Laskowska w Celestynowie 
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Jednym z większych wyzwań stojących przed Gminą Celestynów jest budowa skrzyżowania 
bezkolizyjnego z linią kolejową nr 7,  w ciągu ul. Jankowskiego w Celestynowie wraz 
z budową przyległego układu drogowego, w zamian za likwidację przejazdu kolejowo-
drogowego kat. A w km 38,364 linii kolejowej nr 7 w ul. Jankowskiego. Przedsięwzięcie 
realizowane we współpracy z PKP Polskimi Liniami Kolejowymi S.A. rozpoczęło się 
od  zawarcia w 2019 roku umowy w sprawie współpracy. Likwidacja przejazdu kolejowo-
drogowego i budowa w zamian skrzyżowania bezkolizyjnego wraz z budową przyległego 
układu kolejowego jest niezbędna z punktu widzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i kolejowego. W 2020 roku Gmina opracowała Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) 
budowy tunelu w ciągu ul. Jankowskiego w Celestynowie jako skrzyżowanie bezkolizyjne 
z linią kolejową nr 7 Warszawa-Dorohusk wraz z budową przyległego układu drogowego.  
We wrześniu otwarto oferty w ramach przetargu nieograniczonego na budowę 
skrzyżowania. Ze względu na bardzo trudną procedurę wyłonienia wykonawcy podpisanie 
umowy planowane jest na początek 2021 roku. Zamówienie zakłada wykonanie 
dokumentacji projektowej w ciągu ok. roku od dnia podpisania umowy oraz wybudowanie 
tunelu pod torami kolejowymi do końca 2022 roku. 
 
 

Wizualizacja tunelu w ul. Jankowskiego w Celestynowie 
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9.4. Obiekty użyteczności publicznej 

Szkoła Podstawowa w Starej Wsi 
Najważniejszą kwestią, która zakończyła swój szczęśliwy finał w 2020 roku było pozyskanie 
działki pod rozbudowę szkoły. Gmina Celestynów sfinalizowała prowadzone od 2019 roku 
działania mające na celu pozyskanie nieruchomości od Nadleśnictwa Celestynów.  
 
Działka pozyskana pod rozbudowę szkoły w Starej Wsi 

 
 
Kontynuacją prac związanych z rozbudową Szkoły Podstawowej w Starej Wsi było 
opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU). 
PFU jest opracowaniem niezbędnym do przeprowadzenia postepowania przetargowego 
i wyłonienia wykonawcy na rozbudowę szkoły. Rozbudowa zakłada dobudowanie sal 
lekcyjnych wraz kuchnią i stołówką oraz część przedszkolną oraz część administracyjną. 
 
 
 
 
Szkoła Podstawowa w Ostrowie 
W ramach zagospodarowania terenu wokół Szkoły Podstawowej w Ostrowie wykonano 
ogrodzenie panelowe wraz furtką i bramą. Nowe ogrodzenie zastąpiło starą i uszkodzoną 
siatkę. Jest to kolejny etap zagospodarowania terenu przyszkolnego. 
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Ogrodzenie przy Szkole Podstawowej w Ostrowie 

 
 
Budynek urzędu gminy 
W 2020 roku prowadzone były dalsze prace wiązane z poprawą efektywności energetycznej. 
Dokończono instalację klimatyzacji w pomieszczeniach biurowych oraz przeprowadzono 
modernizację kotłowni gazowej.  
 

Urządzenia klimatyzacyjne oraz kotłowni gazowej na budynku urzędu 
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9.5. Inwestycje o charakterze ponadgminnym  

Budowa sieci gazowej 
Od 2019 roku na trenie Gminy Celestynów trwają intensywne prace przy budowie sieci 
gazowej. Inwestorem przedsięwzięcia jest Polska Spółka Gazownictwa z siedzibą                                 
w Warszawie, która planuje do końca marca 2021 roku wybudować sieci gazowe  w pięciu 
miejscowościach na terenie naszej gminy: Dąbrówka, Stara Wieś, Dyzin, Glina oraz Jatne.  
W ramach powyższej inwestycji Polska Spółka Gazownictwa w 2020 roku wybudowała na 
terenie Gminy Celestynów ok 4,6 km sieci gazowej, biegnącej z Celestynowa przez 
miejscowość Dąbrówka do miejscowości Stara Wieś, stwarzając tym samym możliwość 
gazyfikacji tych miejscowości. W ramach prowadzonych prac zostały także wykonane 
pierwsze przyłącza gazowe do indywidualnych posesji znajdujących się w bezpośrednim 
sąsiedztwie wybudowanych sieci. Oprócz indywidualnych odbiorców w 2020 roku wykonano 
także przyłącza do  6 budynków wielorodzinnych położonych w Starej Wsi.  
Ponadto z informacji uzyskanych od PSG wynika, że podjęte zostały początkowe działania w 
celu gazyfikacji miejscowości Regut, Podbiel, Tabor oraz Pogorzel. 
Po wielu latach swego rodzaju zastoju w zakresie rozbudowy infrastruktury gazowej na 
naszym terenie, przy aktywnych zabiegach Gminy Celestynów i sprzyjającej polityce rozwoju 
Polskiej Spółki Gazownictwa, udało się uruchomić procesy zmierzające do znacznego 
zgazyfikowania obszaru Gminy Celestynów.  
 
Gazyfikacja gminy jest jednym ze sposobów walki z emisją zanieczyszczeń powietrza. 
W praktyce pozwoli mieszkańcom oraz przedsiębiorcom  na zmianę źródła ogrzewania, a co 
za tym idzie - na ekologiczne i ekonomiczne wytwarzanie ciepła na potrzeby własnych 
gospodarstw domowych lub zakładów produkcyjnych. Tym samym podłączanie posesji do 
sieci gazowej będzie miało także znaczny wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców. 
 

Budowa gazociągu w Dąbrówce 
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Modernizacja linii wysokiego napięcia 400kV Kozienice-Miłosna 
 
Istniejąca linia 400 kV relacji Kozienice–Miłosna została wybudowana w 1970 roku. Cała linia 
przebiega przez obszar 10 gmin, w tereny Gminy Celestynów. Długość odcinka linii 
przebiegającej prze naszą gminę wynosi 11,19 km, w tym 28 słupów. Podmiotowa linia ma 
kluczowe znaczenie w zakresie bezpieczeństwa energetycznego północnowschodnich                         
i centralnych rejonów kraju. 
W 2019 roku Polskie Sieci Energetyczne S.A. przystąpiły do realizacji zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa dwutorowej linii elektroenergetycznej 400kV pomiędzy stacją 
elektroenergetyczną 400/220/110kV Kozienice a stacją elektroenergetyczną 400/200/110kV 
Miłosna” .  
Nowa linia zaprojektowana będzie w ramach istniejącego korytarza. Główne założenia w/w 
modernizacji zakładają zwiększanie bezpieczeństwa dostaw energii, budowę nowoczesnej 
infrastruktury energetycznej oraz obniżenie oddziaływań linii na otoczenie,  w tym: 
-wymianę wysłużonych słupów na nowe (wyżej zawieszone przewody), 
-wymianę starych przewodów na nowocześniejsze (trójwiązkowe) zmniejszające hałas, 
-zmiana charakteru linii z  jednotorowej na dwutorową, 
-oddalenie przewodów od powierzchni gruntu,  
-zmniejszenie pasa technologicznego z 40m do 35 m. 
 
Rysunek poglądowy przedstawiający zasięg pasa technologicznego oraz parametry słupów 

linii 400kV jednotorowej i dwutorowej 
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Budowa drogi ekspresowej S17 

Zbliżają się ku końcowi prace związane z rozbudową drogi krajowej nr 17 do parametrów 
drogi ekspresowej na odcinku od węzła Lubelska do początku obwodnicy Kołbieli. W 
Ostrowie oraz Jatnem zostały wybudowane wiadukty drogowe nad drogą S17, które zostały 
powiązane z istniejącym już układem drogowym. Prace realizowane są przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 

Droga ekspresowa S-17 
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Modernizacja linii kolejowej na terenie Gminy Celestynów 

W ramach modernizacji linii kolejowej Warszawa Wschodnia –Dorohusk wszystkie obiekty 
kolejowe na terenie Gminy Celestynów zostały wyremontowane i dostosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Pasażerowie mogą już korzystać z nowych peronów oraz 
infrastruktury, która ma za zadanie podnieść komfort podróżnych. Na modernizację czeka 
jeszcze budynek dworca w Celestynowie, który zostanie odnowiony zgodnie z zaleceniami 
konserwatora zabytków.  

 
Modernizacja linii kolejowej Warszawa Wschodnia-Dorohusk 
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10. Gospodarka odpadami 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w 2020 roku realizowany był przez następujące firmy: 

1. PreZero Service Centrum Sp. z o.o., ul. Łąkoszyńska 127, 99-300 Kutno  
2. PROGRES Maciej Borowiecki, ul. Krasickiego 44A, 05-070 Sulejówek 

 
Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych w 2020 roku odbywał się 
przez niżej wymienione podmioty, które uzyskały wpis do rejestru działalności regulowanej 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 
a) REMONDIS OTWOCK Sp. z o.o.  
b) PREREZO SERVICE CENTRUM Sp. z o.o.  
c) KOMA Marcin Pechcin 
d) PPHU LEKARO Jolanta Zagórska  
e) PROGRES Maciej Borowiecki  
 
Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Celestynów 
mieszkańcy zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania co najmniej 
następujących frakcji odpadów: papieru, metali i tworzyw sztucznych, szkła oraz odpadów 
ulegających biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji. W ramach 
systemu gmina zapewnia mieszkańcom worki do w/w selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych oraz pojemniki służące do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych.  
 
Na terenie Gminy Celestynów działa Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
zlokalizowany w miejscowości Celestynów przy ul. Osieckiej 1 (zwany w skrócie PSZOK), do 
którego mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych w ramach uiszczanej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi maja możliwość przekazania następujących frakcji 
odpadów komunalnych: 
a) papier; 
b) szkło; 
c) metale i tworzywa sztuczne; 
d) bioodpady;  
e) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
f) zużyte opony; 
g) odpady budowlano rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 
h) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny; 
i) zużyte baterie i akumulatory; 
j) przeterminowane leki i chemikalia; 
k)  odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym, w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

l)  tekstylia i odzież.  
 
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny 
koszt. 
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Właściciele nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
przez  Gminę Celestynów zobowiązani są ponosić na rzecz Gminy opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.   
 
W okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. stawka obowiązywała zgodnie z następującymi 
uchwałami: 
- Uchwała Nr 57/19 Rady Gminy Celestynów z dnia 12 kwietnia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Celestynów oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 
 - Uchwała Nr 184/20 Rady Gminy Celestynów z dnia 04 czerwca 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 
 
Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.  
Stawka opłaty wynosiła: 
W okresie od 01.01.2020r. do 30.06.2020r. 
26,00 zł. w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny;  
52,00 zł. w przypadku odpadów zbieranych w sposób zmieszany. 
W okresie od 01.07.2020r. do 31.12.2020r. 
27,50 zł. w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny; 
1,00 zł. wysokość zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, w takim przypadku opłata wynosi 26,50 zł; 
78,00 zł. opłata podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny.  
 
W ramach gminnego systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Celestynów 2020 roku 
odebrano: 

 3171,71 Mg (ton) odpadów komunalnych od mieszkańców 

 118,440 Mg (ton) dodatkowe odbiory u źródła 

 301,56 Mg  (ton) z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów  

 łącznie 3 591,71 Mg odpadów komunalnych.  
 
Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Celestynów w 2020 roku w ramach 
gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w podziale na rodzaje odpadów 
(zgodnie z kodem odpadu) przedstawiają poniższe tabele. 
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 Ilość odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych  na terenie 
Gminy Celestynów  

 Kod odpadu Rodzaj odpadu 2020 rok (Mg) 
 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 146,485 
 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 292,416 
 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 9,264 
 

15 01 07 Opakowania ze szkła 227,91 
 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 37,8 
 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 1055,131 
 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 1402,704 
 

SUMA 3171,71 
 

   
 

    Masa odpadów  wielkogabarytowych oraz elektroodpadów odebranych z przed posesji 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych - dodatkowe odbiory „u źródła”  

Kod odpadu Rodzaj odpadu  2020 rok (Mg) 
 

20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki (1) 

1,260 
 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 i  20 01 35 
14,300 

 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 94,580 
 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 0,000 
 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 8,300 
 

SUMA 118,440 
 

   
 

     Ilość odpadów komunalnych zebranych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów PSZOK   
 

Kod odpadu Rodzaj odpadu  2020 rok (Mg) 
 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 12,346 
 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 12,524 
 

15 01 07 Opakowania ze szkła 14,67 
 

16 01 03 Zużyte opony  28,96 
 

17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne 

niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 
116,71 

 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 7,98 
 

20 01 11 Tekstylia 1,095 
 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,04 
 

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 0,107 
 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
4,858 

 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 31,15 
 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 71,12 
 

SUMA 301,56 
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Na dzień 31 grudnia 2020 roku liczba mieszkańców wg złożonych deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych wynosiła 

10 545 osób. Na terenie Gminy Celestynów znajduje się około 3419 gospodarstw 

jednorodzinnych (złożonych deklaracji). 

 

Łączne koszty związane  z gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2020 roku 

Wyszczególnienie Koszty i wydatki (w zł) 

Koszt odbioru transportu i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od mieszkańców oraz   z punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych 

4 076 714,74 

Koszty związane z dzierżawą terenu pod punkt selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych 

18 000,00 

SUMA 4 094 714,74 

 
 
Na przestrzeni ostatnich lat, a w szczególności w 2020 roku zaobserwowano znaczny wzrost 
ilości wszystkich odpadów, a w szczególności  wzrosła ilość bioodpadów, w związku z czym 
zwiększyły się również koszty funkcjonowania systemu.  
 
W związku ze zmianą nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od 01 
lipca 2020 roku zmienił się sposób rozliczenia za odpady. Podstawę ustalenia wynagrodzenia 
za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi stawka za 1 Mg 
odebranych odpadów komunalnych i rzeczywistej masy poszczególnych rodzajów odpadów  
 

Łączna ilość zebranych odpadów w Mg (tona) 

rok 
bezpośrednio 

od mieszkańców 
w PSZOK-u 

od mieszkańców 
odpady 

gabarytowe 
suma roczna 

2016 2163,86 271,53 77,72 2513,11 

2017 1813,13 436,08 124,24 2373,45 

2018 2051,26 284,04 91,62 2426,92 

2019 2415,72 378,89 140,92 2935,53 

2020 3171,71 301,56 118,44 3591,71 
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Osiągnięte przez Gminę poziomy recyklingu: 
Dzięki prawidłowej gospodarce odpadami, pomimo dużego wzrostu w 2020 roku ilości 
odpadów Gminie udało się osiągnąć  
Osiągnięty poziom recyclingu, przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji 
odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła za 2020 rok wyniósł 
73,21 %  przy wymagalnym poziomie minimum – 50 %.  
 
Osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 
metodami innych niż niebezpieczne opadów budowlanych i rozbiórkowych za 2020 rok 
wyniósł 100,00 % przy wymagalnym poziomie minimum – 70 %. 
 
Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
kierowanych do składowania (Tr) za 2020 rok wyniósł – 7,47 %  
przy poziomie wymaganym (Pr) – 35 % należy jednak zaznaczyć, że jeżeli Tr= Pr albo Tr < Pr 
poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych 
do składowania w roku został osiągnięty.  
 
Gmina Celestynów podobnie jak w latach ubiegłych wraz sołectwami oraz szkołami 
zorganizowała akcję „Sprzątanie świata”. Akcje organizowane są w poszczególnych 
sołectwach, w których uczestniczą przede wszystkim mieszkańcy. Takie akcje mają na celu 
podniesienie świadomości mieszkańców, ale spełniają również rolę integracyjną. W 2020 
roku takie akcje prowadzone były również przez Urząd Gminy, zlikwidowanych zostało wiele 
dzikich wysypisk śmieci, jak również gmina na bieżąco sprzątała zanieczyszczone miejsca, 
pasy przydrożne, tereny zielone. 
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Podsumowanie 

Przedstawiony Raport o stanie Gminy Celestynów za 2020 rok potwierdza, że był to kolejny 
rok zrównoważonego rozwoju, ukierunkowanego przede wszystkim na podniesienie 
standardu życia mieszkańców. Realizowane były przyjęte założenia i cele strategiczne, 
określone w Strategii Rozwoju Gminy Celestynów, która poprzez określoną wizję i misję 
wyznacza kierunki działań, jakie powinny być podejmowane dla osiągnięcia przyjętych celów.  
 
W roku 2020 w związku z ogłoszeniem pandemii i zagrożeniem wirusem SARS-CoV-2  musiała 
nastąpić znaczna zmiana organizacji pracy Urzędu Gminy, polegająca przede wszystkim  
na ograniczeniu bezpośrednich kontaktów urzędników z interesantami.  Przeorganizowany 
został model  obsługi interesantów. Po zainstalowaniu odpowiednich zabezpieczeń Biuro 
Obsługi Mieszkańca stało się centralnym punktem obsługi interesanta. Jednocześnie 
systematycznie podejmowane były działania zmierzające do  obsługi interesantów  poprzez 
kontakt mailowy i telefoniczny.  
Ze względu na trwającą pandemię, w trybie nadzwyczajnym zwołano 17 razy posiedzenia 
Gminnego Zespołu Zarzadzania Kryzysowego (GZZK). Posiedzenia GZZK dotyczyły działań 
wynikających z zagrożeń wywołanych koronawirusem SARS-Cov-2. W trakcie spotkań 
analizowano i rozwiązywano problemy wynikające z wprowadzenia stanu epidemii, zmiany 
obostrzeń, organizacji funkcjonowania urzędu, jednostek organizacyjnych, szkół, targowisk, 
boisk, placów zabaw i siłowni, profilaktyki SARS Cov-2, koordynacji i wsparcia działań oraz 
organizacji szczepień. 
Pomimo stanu pandemii, wprowadzonych restrykcji i ograniczeń  Gmina prowadziła aktywną 
politykę inwestycyjną, zachowując przy tym szczególną ostrożność ze względu na niepewną 
sytuację ekonomiczno-gospodarczą państwa. Kontynuowała rozpoczęte w latach ubiegłych 
inwestycje i przystąpiła do realizacji nowych zadań. Inwestycjami przewodnimi nadal są: 
poprawa gospodarki wodno-ściekowej współfinansowana ze środków Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, budowa bezkolizyjnego skrzyżowania przez tory 
linii kolejowej nr 7 Warszawa Wschodnia Osobowa - Dorohusk w Celestynowie, rozbudowa 
Szkoły Podstawowej w Starej Wsi oraz budowa stacji uzdatniania wody w Regucie. 
Inwestycje te, bardzo złożone i kosztowne znacząco wpłyną na poprawę jakości życia 
mieszkańców. Celem tych wszystkich działań jest tworzenie dogodnych warunków dla 
rozwoju społeczno- gospodarczego.  
Należy również podkreślić zaangażowanie samorządu we wszystkie inwestycje 
ponadgminne. Gmina aktywnie uczestniczy w spotkaniach, wnosi swoje uwagi stawiając 
dobro mieszkańców na pierwszym miejscu. 
 
Ważnym elementem działalności Gminy jest edukacja. Prowadzenie polityki oświatowej 
przez gminę, uwzględniającej potrzeby społeczności lokalnej, możliwości budżetu,  
jest zadaniem niełatwym i złożonym ze względu na zróżnicowanie spraw i problemów.  
Początkowo eksperymentalny charakter edukacji zdalnej, ze względu na panującą pandemię  
przestał być doświadczeniem „na chwilę”, a stał się sposobem funkcjonowania edukacji  
w 2020 roku. Pomimo wprowadzonych restrykcji i ograniczeń nadal realizowane były zadania 
wynikające z działalności placówek edukacyjnych. Dołożyliśmy wszelkich starań aby 
doposażyć szkoły, a tym samym potrzebujących uczniów i nauczycieli w niezbędny sprzęt  
i pomoce dydaktyczne. Dyrektorzy i nauczyciele musieli bardzo szybko dokonać „adaptacji 
technicznej”, nauczyć się obsługi platform komunikacyjnych i prowadzić lekcje zdalnie. 
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Trudny 2020 rok jeszcze bardziej pokazał, że edukacja opiera się na relacjach społecznych. 
Wszyscy musimy dokładać wszelkich starań, aby waga relacji pozostawała na jak najwyższym 
poziomie, niezależnie czy zajęcia (zadania) będą realizowane twarzą w twarz, czy online. 
 
Reasumując 2020 rok  był czasem wielu niepewności, nowych sytuacji i wyzwań. 
To czas stresu, zwykłego ludzkiego strachu, wynikającego ze znalezienia się w nowej, 
nieznanej i niezrozumiałej rzeczywistości. Mam nadzieję, że sprostaliśmy tej trudnej 
rzeczywistości.  
 
Mamy nadzieję, że Państwo dostrzegają zmiany zachodzące w naszej Gminie. Państwa 
zadowolenie jest najważniejszym miernikiem naszej pracy. 
 

 


